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 � HISTORIE ŽELEZNICE

MOST -  Oblastní muzeum 

a galerie v Mostě zve 30. 1. 

od 17 hodin na úvodní 

přednášku věnovanou his-

torii železniční dopravy na 

Mostecku a Chomutovsku. 

Přednáší Jan Setvák.

 � LIDICE V ZUŠ

MOST – ZUŠ Moskevská 

pořádá 48. ročník Mezi-

národní dětské výtvarné 

výstavy Lidice. Minulého 

ročníku se zúčastnilo  

70 zemí světa. Zaháje-

ní výstavy je 29. 1.  od 17 

hodin. Výstava potrvá do 

konce března.

 � TANEČNÍ ZÁBAVA

LITVÍNOV - Kulturní dům 

Citadela Litvínov zve 26. 1.  

od 16 hodin na Taneční 

zábavu s Malou muzikou 

Chomutov. Vstupné: 50 Kč.

V  Moskevské ulici přijde na 
řadu rekonstrukce autobuso-
vých zastávek. Na ně navážou 
další zásadní  změny. V  lokali-
tě by se měla vyřešit nejen op-
timální průjezdnost, ale také 
bezpečnost a doprava v  klidu. 
„V Moskevské ulici máme při-
pravený kromě obnovy zastávek 
další dílčí projekt dopravních 
úprav. Například mobilní ost-
růvky předěláme na pevné. Ak-
tuální řešení ostrůvků bylo  pro-
vizorní a je tu už  deset let,“ pro-
zradil jednu z   úprav náměstek 
primátora Marek Hrvol. 

Zřejmě nejvýraznější změ-
nou bude úprava komunikace 
pouze na dvouproudou a změ-
na parkování. Současné vodo-
rovné parkování by mělo na-
hradit  šikmé. Zvýšit by se  měl 
počet parkovacích míst, kte-
rá se dnes stávají stále více vy-
hledávaná. „V   některých úse-
cích je silnice čtyřproudá a to se 
změní. Určitě by to nemělo nijak 
ovlivnit zdejší zeleň. Prostoru je 
tu dostatek, vznikne jen jeden 
jízdní pruh v každém směru. Li-

dé tu ale lépe zaparkují,“ vysvět-
lil Marek Hrvol. V  Moskevské 
ulici dochází stále častěji k vět-
šímu záboru stávajících vodo-
rovných parkování. Využívají je 
mnohdy řidiči, kteří tu necha-
jí svůj vůz zaparkovaný jako na 
záchytném parkovišti a odtud 
pak autobusem odcestují do za-
městnání do průmyslových zón 
za Mostem. Tím zbytečně za-
bírají parkovací místa zdejším 
obyvatelům. „Je to opravdu tak. 
Máme to zmapované v rámci do-
pravy v klidu. Je to jeden z pro-
blémů, který je potřeba řešit. Jde 
to několika způsoby, ale na dru-
hou stranu nechceme trestat re-
zidenty, kteří tam bydlí a par-
kují,“ podotkl náměstek. Křižo-
vatka ulic Moskevská a J. Suka 
by měla zůstat ve stávajícím re-
žimu. Kruhák tu město neplá-
nuje. „Neplánujeme v rámci do-
pravních úprav žádné změny té-
to křižovatky. Nový kruhový ob-
jezd v příštím roce plánujeme na 
komunikaci SNP ve směru na Ši-
rák,“ doplnil  Marek Hrvol.

Vlasta ŠOLTYSOVÁ

Moskevskou čeká dopravní revoluce!
MOST – Moskevskou ulici čeká zásadní, téměř revoluční dopravní 
změna. V  některých částech ulice definitivně zanikne dosavadní 
čtyřpruh. Radnice ale slibuje lepší parkování a bezpečnost chodců.  

Mezinárodní dětská výstava Lidice 2019
vernisáž 29. 1. od 17 hodin 

(Výstava potrvá do 27. 3.)
zUŠ Moskevská Most

Školáci, básněte!
Soutěž začíná

MOST - Básníci ze základních škol z Mostu a okolí zpozorněte! 
V rámci připravované akce projektu MAP II s názvem Týden pod-
pory čtenářské gramotnosti na Mostecku pro vás město Most při-
chystalo dvě  soutěže – „O NEJKRÁSNĚJŠÍ BÁSNIČKU“ a „O NEJLEPŠÍ 
SLOGAN“. 

Jste zdatní poetové, textaři písní, rappeři, nebo prostě jen rádi pí-
šete a rýmujete? Máte originální nápady a dokážete navrhnout pou-
tavý slogan na podporu čtení a čtenářské gramotnosti? Pak neváhej-
te a zapojte se do některé z vyhlášených soutěží. Vaše soutěžní básně 
či slogany můžete zasílat na e-mail: mapmostecko@mesto-most.cz 
až do 16. 2. 2020.  

Úkolem soutěžících je napsat nejkrásnější a nejzajímavější origi-
nální autorskou báseň (zde je třeba podtrhnout slovo ORIGINÁLNÍ, 
vyvarujte se  PLAGIÁTŮ!). Téma básně je libovolné, stejně tak i roz-
sah (doporučuje se  text omezit na maximálně 2 stránky A4 textu). 
V žádném případě báseň nesmí obsahovat vulgarismy apod.  Kaž-
dý autor/třída může do soutěže zaslat maximálně 2 básně. Básně za-
sílejte pouze v elektronické podobě (ideálně ve formátu dokumentu 
.doc či .docx). Jednotlivci vždy uvedou jméno, příjmení, školu, tří-
du a do předmětu e-mailu napíší SOUTĚŽ BÁSEŇ, třídní kolektivy 
uvedou třídu, školu a do předmětu e-mailu SOUTĚŽ BÁSEŇ - TŘÍ-
DA.Veškeré podrobnosti o soutěžích a přihlašování do nich najdete 
na webu a Facebooku MAP Mostecko.                                        (nov)

Pamětníci si jistě vzpomenou, že po městské čtyřproudovce v Moskevské ulici se v sedmdesátých letech dokonce proháněly formule a závodní motocykly.
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Hledáme nejúspěšnější novinku v cestovním ruchu 
za uplynulý rok 2019 v Krušných horách a podhůří

NOMINUJTE SVÉ FAVORITY 
Do 31. března nominujte produkt z oblasti cestovního ruchu, který byl poprvé uveden 

před veřejnost v loňském roce. Může se jednat o akci, zážitek, areál, propagační 
materiál a další produkty cestovního ruchu z oblasti Chomutovska, Mostecka, 

Litvínovska, Bílinska, Teplicka a horské části Krušných hor.

Z nominovaných produktů vybere vítěze veřejnost při hlasování na sociálních sítích. 

Nominace posílejte na info@krusne-hory.org a označte je Krušnohorská NEJ.

Projekt podporují Destinační agentura Krušné hory, Okresní hospodářská komora 
Most, Hospodářská a sociální rada Mostecka a Euroregion Krušnohoří.

Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka. 

Krušnohorská

„NEJ“

MOST – Stejně jako v  předcho-
zích letech, i letos bude město 
Most pokračovat v rekonstrukci 
autobusových zastávek. V  plá-
nu jsou nové zastávky v ulici Ja-
roslava Průchy. Řidiči se musejí 
připravit na omezený a kompli-
kovanější provoz. 

Zastávky v ulici J. Průchy do-
stanou nový kabát. Opravit by 
se měly podobně jako v  přede-
šlých letech zastávky u Kahanu 
či v ulici Višňová. „Zastávky jsou 
zde velmi vytížené a ve špatném 
stavu. Proto je nejprve opravíme, 
abychom následně mohli vyřešit 
celou tuto komunikaci,“ přede-
slal primátor Jan Paprega.  

Opravy zastávek v  jedné 
z  nejfrekventovanějších ulic 
města si ale vyžádají doprav-
ní komplikace a omezení. Ři-
diči se budou muset obrnit tr-
pělivostí, a pokud možno by se 
v  době oprav měli této oblas-
ti vyhnout. „Zatím se připra-
vují dopravní opatření, která 
by v  této ulici měla nastat. Vše 
musí být nastaveno tak, aby by-
la zachována kontinuálnost pro-
vozu. Uvědomujeme si, že tato 
komunikace je velmi vytížená, 
proto uzavírka  určitě nepřichá-
zí v úvahu. Budou tam ale ome-
zení,“ dodal Jan Paparega. Měs-
to věří, že během oprav ale situ-
ace nebude tak dramatická, ja-

ko například během vánočních 
svátků, kdy spousta řidičů mí-
ří právě do blízkého nákupní-
ho centra. S opravami by se mě-
lo začít během dubna a května. 
„V současné době se připravu-
je harmonogram veřejných za-
kázek. Byli bychom rádi, aby 
se všechny vysoutěžily do břez-
na a dubna, a byl tak dostateč-
ný prostor pro realizaci,“ podot-
kl primátor. V ulici Průchy bu-

dou během oprav sloužit pro 
cestující MHD náhradní, tedy 
mobilní, autobusové zastávky. 
Akce se bude realizovat ve dvou 
etapách. Nejdříve přijde na řa-
du jedna zastávka a teprve pak 
se bude pokračovat s  protileh-
lou. „Komplikovanější to bude se 
zastávkou u bývalého Bati, pro-
tože je velmi dlouhá a je poblíž 
jedné z  největších křižovatek,“ 
řekl ještě primátor. 

S obnovou zastávek by se mě-
lo pokračovat i v příštích letech. 
V  těchto dnech město vyhlási-
lo veřejnou zakázku na projek-
tovou dokumentaci k  rekon-
strukci zastávek MHD u Prioru 
a v Moskevské ulici. „Letos se ty-
to zastávky realizovat určitě ne-
budou. V plánu je máme pro pří-
ští rok,“ upřesnil náměstek pri-
mátora Marek Hrvol. 

(sol)

V ulici Průchy čekejte dopravní omezení

Na jaře se začnou rekonstruovat autobusové zastávky na jedné z nejfrekventovanějších komunikací v Mostě 
a to v ulici Jaroslava Průchy. Řidiči se budou muset připravit na výraznější dopravní omezení, nebo se této ob-
lasti v době oprav vyhnout.

V Chanově je 172 obydlených 
bytů, z toho je  148 platných ná-
jemních smluv. V  případě, že 
nájemci nehradí za nájemné, 

magistrát dlužníky vyzve. „Roz-
díl je v počtu 24. Jedná se o ná-
jemce, kteří mají neplatnou ná-
jemní smlouvu a v bytech větši-
nou nebydlí, případně se čeká na 
soudní vyklizení těchto bytů,“ 
sdělila náměstkyně primátora 
Markéta Stará. V prosinci 2019 
se magistrátu podařilo navázat 
spolupráci s úřadem práce, od-
dělením Státní sociální podpory  
v  souvislosti s vyplácením dáv-
ky – příspěvku na bydlení pří-
mo na účet pronajímatele.   

Chanovské sídliště letos čeka-
jí významné změny. Dojde k de-
molici bloku 3. „Na bourání má-
me zažádáno o dotaci. Uvidíme, 
zda budeme úspěšní. I kdyby-
chom ale nebyli, půjde tento blok 
letos  k  zemi,“ ujistil náměstek 
primátora Marek Hrvol. 

Město se snaží ostatní do-
my udržovat, jak se dá. Přes-
to se stav dalších žalostně zhor-
šuje a nejspíš budou muset být 
v  budoucnu zdemolovány dal-
ší paneláky. „Každoročně máme 
vyčleněné prostředky na údržbu 
těchto paneláků. S  žádnými zá-
sadnějšími opravami ale nepo-
čítáme,“ upozornil náměstek. 
Místo oprav chce jít město ces-
tou nového kontejnerového by-

dlení. „Na přelomu ledna a úno-
ra bychom měli mít projektovou 
dokumentaci dokončenou. Poté 
bychom chtěli udělat prezenta-
ci v  chanovském kulturním do-
mě, aby lidé viděli, co se chystá,“ 
doplnil primátor Jan Paparega. 
S  realizací modulového bydle-
ní se počítá ještě letos, pravdě-
podobně ve druhé polovině ro-
ku. „Budeme vypisovat veřejnou 
zakázku. Vyčleněno je v rozpoč-
tu 20 milionů korun. Vzniknout 
by mělo 15 – 18 kontejnero-
vých domků,“ doplnil primátor. 
Podle radnice bude moci no-
vé kontejnerové domky obývat 

kdokoliv, nejen Chanovští. „Ne-
ní dogma, že to musí být jen li-
dé z chanovských paneláků. Mo-
hou to být i lidé z Mostu,“ upo-
zornil náměstek Hrvol a dodal:. 
„I v dalších letech chceme pokra-
čovat s kontejnerovým bydlením. 
Na sídlišti jsou totiž další domy, 
kde pokračuje degradace, a to 
u minimálně dvou.“ Vzniknou 
zde tak nové prostory, kde by 
nové domky mohly stát. „Pětile-
tá udržitelnost u zdemolovaných 
domů v minulých letech bude po-
malu končit, takže na místě už 
nebude muset být zelená udržo-
vaná plocha. Právě s  tímto pro-
storem bychom chtěli počítat pro 
další modulové bydlení. Je to ces-
ta, kterou bychom chtěli jít,“ do-
dal Marek Hrvol.                   (sol)

V Chanově téměř dvacítka obytných kontejnerů
MOST – V Chanově se daří snižovat dluhy na nájemném. Město, do jehož majetku byty patří, nastarto-
valo proces přímých úhrad nájmu. Letos by se navíc mělo v kontroverzním sídlišti pokračovat v demolici 
domů, ale i s výstavbou nového bydlení.   

Radnice plánuje v Chanově postavit kontejnerové bydlení za dvacet milionů. 

Redakce týdeníku Homér 
vyjadřuje soustrast s náhlým 
úmrtím politika a  „každým 
coulem“ džentlmena  Jaroslava 
Kubery. Pro členy  redakce by-
lo vždy radostí s panem Kube-
rou rozmlouvat, polemizovat, 
souhlasit s ním, i nesouhlasit. 
Vtip a nadhled tohoto politic-
kého matadora  kořenily no-
vinařinu všech médií křížem 
krážem, tiskem počínaje a te-
levizí konče. 

Upřímnou soustrast všem 
blízkým i vzdáleným, jimž bu-
de chybět.

Redakce týdeníku Homér

MOST – Kino Kosmos uvede 29. ledna od 20 hodin oblíbený pořad 
NA STOJÁKA. 

Představí se Iva Pazderková, Arnošt Frauenberg, (Arny) Vojtěch 
Záveský (Vojtaano). Vstupenky jsou k zakoupení na adrese: https://
goout.net/cs/listky/na-stojaka-live/ghof/.  Cena vstupného 280 Kč. 
Vhodné od 15 let.                                                                            (nov)

Na stojáka v Kosmosu

„Společnost AUTODROM 
MOST vítá rozhodnutí Okres-
ního soudu v Mostě, kterým za-
mítl žalobu manželů Huličko-
vých jako nedůvodnou. Verdikt 
se shoduje s naším přesvědčením 
o tom, že provoz autodromu je 
úředně schválený a je provozo-
ván k účelům, k nimž byl v mi-
nulosti vybudován. Z rozhodnu-
tí je také patrné, že činnost na-
ší společnosti je v souladu s plat-
nou legislativou,“ uvedl tiskový 

mluvčí společnosti Autodrom 
Most Jan Foukal.

Svůj verdikt soud odůvod-
nil tím, že autodrom je úřed-
ně schválený provoz a nelze mu 
přikázat dodržování limitů hlu-
ku, jež  manželé požadují. Nad-
měrné obtěžování hlukem na-
víc u soudu neprokázali. Soud 
nevzal v souladu se zákonem 
v potaz jako důkaz tak zvanou 
protihlukovou vyhlášku, kterou 
v roce 2017 vydalo město Most.  

Neuznal ani jednotlivá měření 
hluku provedená okresní hy-
gienickou stanicí. V případě 
těchto měření nebyly totiž ulo-
ženy žádné pokuty.  

Od chvíle, kdy vyhláška pla-
tí, podal mostecký magistrát 
několik podnětů na porušení 
vyhlášky ze strany autodromu. 
Věc řeší nyní soud, jelikož au-
todrom  se brání správními ža-
lobami. Vzhledem k tomu, že 
Huličkovi nejsou s vyneseným 
rozsudkem spokojeni, pravdě-
podobně se proti němu odvo-
lají ke Krajskému soudu v Ús-
tí nad Labem. 

(nov)

Mostecký autodrom uspěl u soudu
MOST - U Okresního soudu v Mostě proběhlo soudní líčení mezi spo-
lečností Autodrom Most a manželi Jiřím a Naděždou Huličkovými. 
Předmětem sporu byl nadměrný hluk, kvůli kterému manželé zaža-
lovali autodrom. Právě v jeho prospěch soud v úterý rozhodl.

„Cirkusová“ anketa finišuje
MOST – Souhlasíte s tím, aby se městské pozemky nadále prona-

jímaly cirkusům se zvířaty? Už jen pár dnů zbývá do ukončení anke-
ty na www.mobilnirozhlas. Zapojit se a hlasovat můžete do 31. led-
na. Kdo ještě nemá aplikaci staženou, může se do Mobilního rozhla-
su zdarma zaregistrovat na webových stránkách města: www.mesto-
-most.mobilnirozhlas.cz a stáhnout si aplikaci.                            (nov)
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P tejte se politiků
Proč musím každý den vy-

hánět tzv. dětské gangy od 
vchodu na tř. Budovatelů 2925 
bl. 265 v centru města? Postá-
vají kolem domu, jsou hluční, 
kouří marihuanu, hází na zem 
odpadky, močí nám na dům. 
Když vyjdu ze vchodu, připa-
dám si, jako bych bydlela na 
skládce. Pracovníci TS sice ne-
pořádek každý pracovní den 
uklidí, ovšem o víkendu to vy-
padá hrozně. Strážníci měst-
ské policie tudy neprocházejí 
a asistenti prevence krimina-
lity míří rovnou do parku. Na 
rohu domu je umístěna kame-
ra MP, co monitoruje? Jak je možné, že pod dohledem tohoto za-
řízení si tato problémová mládež může páchat přestupky a ne-
ní za to potrestána? Proč musím trpět to, že se zrovna k našemu 
vchodu stahují problémoví puberťáci, kteří stojí přímo před na-
šimi vchodovými dveřmi, a já je musím každý den žádat o to, aby 
mě pustili dovnitř? Přitom doufám, že do mě žádný z nich nestrčí 
a neokrade mě, nebo mi neublíží. Je to ostuda, že se musím kaž-
dý den bát, jestli se moje dcera dostala v pořádku domů.

V současnosti nejúčinnějším nástrojem měst pro prevenci krimi-
nality v okolí sociálně vyloučených lokalit jsou pěší hlídky asistentů 
prevence kriminality a městský kamerový dohledový systém. Stráž-
níci, asistenti prevence kriminality a operátoři městského kame-
rového systému se na základě vašeho podnětu zaměří na kontrol-
ní činnost oblasti před bl. 265. Důležitá je také spolupráce občanů 
s městskou policií. V případě, že zaznamenáte přestupkové jednání 
na veřejném prostranství, volejte městskou policii na bezplatnou tís-
ňovou linku 156 nebo Policii ČR na linku 158.

Problémy s mládeží na veřejném prostranství, které popisujete, 
se vyskytují na místech s vyšší koncentrací nízkopříjmových a pro-
blémových rodin nejen v Mostě, ale i v mnoha dalších městech ČR. 
Práce Městské policie v Mostě je vzhledem ke skladbě obyvatel ná-
ročná a není v možnostech městské policie pokrýt celé město stráž-
níky dohlížejícími na chování mládeže a obyvatel obecně. Současná 
legislativa městům neumožňuje vybírat si obyvatele, kteří se nastě-
hují do bytů v soukromém vlastnictví. 

V současné době probíhá 2. etapa výkupu bytů do vlastnictví 
města. Vlastní bytový fond městu Most v budoucnu zajistí lepší kon-
trolu nad jeho obyvateli.

Odpovídá primátor města  Mostu Jan Paparega

Jan Paparega

MOST – Obyvatelé Mostu dosta-
nou skvělou příležitost. Budou 
moci navrhovat městu chytré 
a nápadité projekty, které bu-
dou mít zároveň i širší užitek. 
Nejlepší návrhy město vybere 
a zrealizuje.  

Na tak zvané participativní 
projekty, tedy na kterých chce 
město spolupracovat s  občany, 
vyčlenilo v  rozpočtu dva mili-
ony korun. „Co nevidět spus-
tíme grafické manuály a loga. 
Kampaň zahájíme na konci led-
na, kdy bude představena veřej-
nosti. Od 1. února budou mo-
ci podněty podávat,“ informo-
val mostecký primátor Jan Pa-
parega. Tuto akci spouští město 
poprvé. I když v minulosti něco 
obdobného realizovalo. „Tou-
to formou to děláme poprvé. Po-
máhá nám odborná firma, kte-
rá pro nás realizovala i Mobilní 
rozhlas a má zkušenosti.  Uvidí-
me a vyzkoušíme, jak lidé budou 
kreativní a akční,“ doufá primá-
tor Paparega. 

Hlasovat budou moci lidé od 
února prostřednictvím Mobil-
ního rozhlasu, ale nejen tou-
to formou. Město chce dát ví-
ce možností včetně písemných, 
aby byl prostor pro širší spekt-
rum obyvatel. Mobilní rozhlas 

nemá řada občanů. Jak přesně 
budou nastavena pravidla, se 
lidé včas dozvědí. „Jsme velmi 
zvědaví, jaké podněty se objeví. 
Některé mohou být určitě dobrý-
mi nápady, tak proč si s nimi tře-
ba nepohrát do dalších let a ne-
zařadit mezi akce, které bychom 
realizovali,“ podotkl  primátor. 

Občané dostanou i dostateč-
ný časový prostor pro hlasová-
ní v  prvním kole. „Poté zased-

ne pracovní skupina, která vy-
bere ty nejvhodnější a pro ty se 
pak bude hlasovat ve druhém 
kole. Lidé, kteří  budou vybrá-
ni, budou prezentováni jako au-
toři, budou mít svůj profil a sa-
mi si  projekt představí. Mělo by 
to být sofistikovanější, než když 
někdo jednoduše napíše na kus 
papíru, že by chtěl nový chodník 
u domu,“ vysvětluje náměstek 
primátora Marek Hrvol. Měs-

to věří, že projekt bude pro ob-
čany zajímavý. Ještě se zvažuje, 
zda bude omezena věková hra-
nice pro hlasující. Pravděpo-
dobně ale nikoliv. Projekty by 
tak mohli navrhovat i občané 
mladší 18 let. „Chceme dát mož-
nost opravdu co nejširšímu okru-
hu občanů. I mezi mladými mo-
hou být zajímavé nápady a pod-
něty,“ dodal náměstek. 

(sol)   

Město hledá zajímavé a kreativní nápady
Máte je? Sem s nimi! 

Radní doporučují zastupi-
telům schválit společnosti Au-
todrom Most výjimky z obec-
ně závazné vyhlášky o regulaci 
hlučných činností pro pořádání 
čtyř akcí. Pro ADAC GT MAS-
TERS, která by se měla konat 17. 
května od 12 do 20 hodin, NA-
SCAR Show 21. června od 12 do  
20 hodin, Internationale Deut-
che Motorradmeisterschaft, 
mistrovství České republiky 
v minibike talentované mládeže  
5. července od 12 do 18 hodin 
a Czech Truck Prix  30. srpna od 
12 do 20 hodin. „Autodrom po-
žádal o tyto podniky. V loni  bylo 
podstatně více výjimek. Letos je 
to trochu jinak. Domluvili jsme 
se, že výjimky budou posuzovat 
a schvalovat zastupitelé. Tyto pů-

jdou k projednání do únorového 
zastupitelstva,“ uvedl mostec-
ký primátor Jan Paparega. Vede-
ní města  nepředpokládá, že by 
na magistrát dorazily v  průbě-
hu roku další žádosti o výjimky, 
jako tomu bylo například vloni. 
A to i přesto, že podle kalendá-
ře akcí autodromu jich má spo-
lečnost naplánováno více, než 
o kolik výjimek zažádala. „S au-
todromem jsme se o tomto bavi-
li. Upozorňovali jsme už dříve, že 
pokud se budou výjimky projed-
návat, chceme je mít najednou 
jako ucelený balíček. V  těchto 
čtyřech případech se jedná o ak-
ce, které jsou od května do srpna. 
Je to trochu překvapení, proto-
že v kalendáři autodromu jich je 
mnohem více,“ uvedl primátor.  

Za porušování tzv. protihlu-
kové vyhlášky uložilo město 
Most autodromu několik pokut, 
které skončily ve správním říze-
ní. „V případě, že dojde k  pře-
kročení hlukových limitů, pod-
nět se zpracuje a zahájí se správ-
ní řízení. V současnosti byla ale 

ze strany autodromu podána ža-
loba, takže jsme zatím nepřistou-
pili k exekučnímu vymáhání po-
kut. Vyčkáme na rozhodnutí sou-
du o zákonnosti této městské pro-
tihlukové vyhlášky,“ připomněl 
Jan Paparega. 

(sol) 

Výjimky pro akce autodromu

Staňte se architekty svého města a vymýšlejte nápadité projekty.

Pro letošní sezónu požádal mostecký autodrom vedení města o čty-
ři výjimky. Mezi nimi je i vrcholný podnik – legendární závody trucků.

MOST – Mostecký autodrom žádal město o výjimky pro uskutečnění 
některých svých akcí na závodním okruhu.   

MOST - První premiérou nové 
sezony bude divadelní thriller 
Tvůj život patří mně v režii ex-
kluzivního německého hosta,  
Can Fischera.

Podobně jako u Homevi-
dea, v němž je ústředním té-
matem kyberšikana, je i v té-
to nové adaptaci Can Fishera 
hlavním tématem velký sociál-
ní problém současnosti – ten-
tokrát je v popředí problema-
tika stalkingu. Hru  Tvůj život 
patří mně  napsal Can Fischer 
přímo pro mostecké divadlo. 
Inscenaci bude v Mostě i sám 
režírovat. „Role“ asistenta režie 
a tlumočníka se ujme umělec-
ký šéf mosteckého divadla Ji-
ří Rumpík. V inscenaci na di-
vadelních prknech diváci uvidí 
Víta Herzinu, Veroniku Týco-
vou, Karolínu Herzinovou, Ne-
lu Štefanovou a Ivanu Zajáčko-
vou.                                    (nov)

Už vás někdy někdo sledoval?
Činohra zkouší divadelní thriller

První letošní divadelní premiéru režíruje německý dramatik a režisér Can Fischer.

Už vás někdy někdo sledoval? Kdy už 
se zájem o druhé posouvá za hranici 
únosnosti?

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!

Výkup bytů
volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem

Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků

Vratná jistota ve výši 3 000 Kč
po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup

Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most

nebo na e-mail
vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.



Přístup k  jezeru měl být po-
volen už  před rokem. Nejdří-
ve se k vodní ploše lidé oficiál-
ně dostanou ale až letos na pod-
zim. „Rádi bychom otevřeli pří-
stup k jezeru nejpozději s koná-
ním Mostecké slavnosti. Dou-
fám, že to tak bude. Budeme 
o tom ještě jednat s  Palivovým 
kombinátem,“ uvedl mostecký 
primátor Jan Paparega.

V  okolí jezera se dokončují 
investiční akce související s bu-
dováním oddechové zóny, no-
vých inženýrských sítí a komu-
nikací. „Ke zdržení došlo kvů-
li nestabilnímu podloží. Čeka-
lo se na vyjádření ministerstva, 
zda se jedná o mimořádnou situ-
aci, která si žádá doprojektování 
a další finanční prostředky. Ny-
ní jsme obdrželi  zprávu, kde to 
potvrzují. Nemělo by to ale nijak 
dramaticky ohrozit otevření pří-
stupu k jezeru,“ doufá primátor. 

Nejočekávanější akcí, která se 
v lokalitě jezera Most realizova-
la, je  obnovení silnice z  Mos-
tu do Mariánských Radčic. I ta 
se měla otevřít zhruba  před ro-
kem. Ačkoliv je komunikace 
dokončená, řidiči po ní ale stá-
le jezdit nesmí. „Silnice se stále 
majetkově vypořádává. Už jsme 
z toho také zoufalí, lidé se na její 
otevření neustále dotazují. Situ-
ace ale zůstává stále stejná. Věří-
me, že se v prvním čtvrtletí toho-
to roku, tak jak jsme ujišťováni, 
skutečně otevře,“ posteskl si nad 
průtahy, které však město Most 
nemůže nijak ovlivnit, primá-
tor. Silnice si zatím žije svým ži-
votem. Využívají ji cyklisté, pě-
ší a vozidla spojená se stavba-
mi či z firem přilehlých ke ko-
munikaci. „Překvapuje nás pří-
stup některých společností, které 

se dohadují o příjezdech na ko-
munikaci, čí budou. Přehazují si 
ji jak horký brambor. Nerespek-
tují pravidla, která jsou obecně 
praktikovaná, nemluvě o ma-
jetkovém vypořádání pozemků 
v okolí komunikace. Je zde velmi 
mnoho vlastníků,“ doplnil ná-
městek primátora Marek Hrvol. 
Podotkl, že v  souvislosti s  ma-
jetkovým vypořádáním se řeší 
i nový kruhový objezd u muzea. 
„Je otázkou, zda zůstane v ma-
jetku ŘSD nebo připadne městu. 
Jednání kolem nově vybudova-
né komunikace probíhají v pra-
videlných intervalech, uvidíme, 
jak se vše bude vyvíjet,“ řekl ná-
městek. 

Nová silnice včetně mostu, 
který vznikl přes trať a řeku Bí-
linu, by měly připadnout do 
majetku Ústeckého kraje. 

Čí bude most  
u „Shellky“?

Řeší se také vlastnictví mos-
tu přes komunikaci I/13 u ČS 
Shell. Ten je v současné době ve 
vlastnictví ŘSD. Zhruba na ja-
ře, po kolaudaci stavby  „Ob-
novení silnice III/2565 Most – 
Mariánské Radčice“ by ale měl 
být předán do vlastnictví Ús-
teckého kraje. „I když je k ma-
jetkoprávnímu vypořádání mezi 
ŘSD a Ústeckým krajem uzavře-
na smlouva o smlouvě budoucí, 
kraj navrhuje jiné řešení - pone-
chání ve vlastnictví ŘSD. K do-
řešení  budou muset mezi oběma 
subjekty proběhnout další jedná-
ní. Most je ale v  relativně dob-
rém stavu,“ informoval vedou-
cí odboru investic magistrátu 
města František Jirásek.

(sol)

zpravodajství24. ledna 20204

PONdĚLÍ
Hovězí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Kuřecí medailonky na slanině, dušená rýže 125 Kč
150 g Plněný paprikový lusk v rajčatové omáčce, houskový  
 knedlík nebo těstoviny 115 Kč
200 g Smažené žampiony, vařený brambor, tatarská omáčka 105 Kč

ÚTERÝ
Gulášová  35 Kč
150 g Hovězí svíčková na smetaně, houskový knedlík 125 Kč
150 g Čevabčiči s hořčicí a cibulkou, šťouchaný brambor 115 Kč
150 g Řezanka z vepřových jater, dušená rýže 105 Kč

STŘEdA
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Samuraj z hovězí roštěné, smažené bramboráčky 125 Kč
220 g Pečené kuře po Kološvársku, bramborové noky 115 Kč
150 g Uzené maso, hrachová kaše, kyselá okurka, cibulka 105 Kč

ČTVRTEK 
Zelná s klobásou 35 Kč
150 g Maďarský guláš, houskový knedlík 125 Kč
150 g Holandský řízek, bramborová kaše, okurkový salát 115 Kč
350 g Kus-kus s kuřecím masem a restovanou zeleninou 105 kč

PÁTEK
Tomatová s bylinkami 35 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek, bramborová kaše, polníček 125 Kč
150 g Vepřová plec na paprice, dušená rýže 115 Kč
350 g Staročeský trhanec s jablky, rozinkami a zakysanou smetanou 105 Kč

SPECIÁL
450 g PEČENÁ VEPŘOVÁ ŽEBRA V PIKANTNÍ MARINÁDĚ  165 Kč
 S KOŘENOVOU ZELENINOU, PEČENOU BRAMBOROU VE SLUPCE  
 A KŘENOVÝM DIPEM, PEČIVO

POLEdNÍ MENU
27. 1. – 31. 1. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Jezero Most je pro veřejnost stále nepřístupné. Mostec-
ká radnice doufá, že ke slavnostnímu zpřístupnění do-
jde nejpozději při letošní Mostecké slavnosti.

Podíváme se k jezeru na podzim? 
Primátor doufá, že ano

Radnice vyhlašuje veřejnou 
zakázku na snížení energetic-
ké náročnosti 15. základní ško-
ly. Škola se bude kompletně za-

teplovat. Čeká ji výměna oken 
a dveří a instalace nové vzdu-
chotechniky. Náklady si vyžá-
dají zhruba 45 milionů korun 

bez DPH. Akce je spolufinan-
cována z  Operačního progra-
mu Životní prostředí, a to pět-
ačtyřiceti procenty z celkových 
nákladů stavby. „Rekonstrukce 
se bude realizovat nejen během 
prázdnin, protože  jde o složi-
tější a rozsáhlejší opravu. Začít 
by se mělo v květnu až v červnu 
a hotovo by mělo být za půl ro-
ku,“ informoval mostecký pri-
mátor Jan Paparega.  V  Mos-
tě zbývají zateplit ještě tři zá-
kladní školy, jejichž zřizovate-
lem je město. „Jedná se o 15. ZŠ, 
která přijde na řadu  letos. Dále 
18. ZŠ, která je ve výhledu v ro-
ce 2021 a 3. ZŠ, kterou bychom 
chtěli rekonstruovat v roce 2022. 
U všech se předpokládají obdob-
né náklady,“ připustil náměstek 
primátora Marek Hrvol.  

Ostatní školy letos čekají běž-
né opravy a údržba. „Chceme 
pokračovat ve zkvalitňování so-
ciálního zařízení na jednotli-
vých školách, elektro apod. Bu-
dou se budovat další odborné 

učebny na školách, tak jako to 
je na 7. a 4. ZŠ. V  pořadí jsou  
14. a 11. ZŠ. Financovány budou 
z Regionálního operačního pro-
gramu,  zhruba za dvacet milio-
nů korun,“ dodal náměstek. 

Odborné učebny slouží od 
ledna žákům na Základní ško-
le v ulici Václava Talicha. Nákla-
dy přesáhly 9,5 milionu korun. 
Vybudován byl nový výtah a ná-
jezdová vstupní rampa do ško-
ly. Nové učebny přírodních věd 
a cizích jazyků jsou kompletně 
vybaveny technikou včetně op-
tické sítě, nechybí  ani dálko-
vě ovládané rolety pro zatmívá-
ní. Součástí bylo také vybudová-
ní naučného arboreta na přileh-
lých pozemcích školy. Nová jsou 
sociální zařízení, včetně zaříze-
ní pro tělesně postižené. S  od-
bornými učebnami se pokra-
čuje na Základní škole v  ulici  
J. Arbesa. Ty by měly být hotové 
v březnu a jejich budování pro-
bíhá za provozu školy.                          

 (sol)

Patnáctou školu čeká náročná rekonstrukce

SAUNA JIŽ OD 255 Kč/
osoba za 1,5 hodiny. 

Využijte naší speciální nabídky 
na SPA&WELLNESS a přijďte 

vyzkoušet naše sauny. 
K dispozici jsou finská, aroma 
i parní a nezáleží na tom, zda 
využijete jednu nebo všechny. 

Více informací na recep-
ci hotelu - tel. 476 703 
250 nebo773 689 056.

MOST – Letos čekají základní školy v Mostě nákladné opravy. Nej-
náročnější bude rekonstrukce 15. Základní školy v ulici J. A. Komen-
ského. Pokračovat se bude také s budováním odborných učeben na 
dalších dvou školách.   

Odborné učebny slouží od ledna žákům na Základní škole v ulici Václa-
va Talicha. Náklady přesáhly 9,5 milionu korun. V rámci akce se vybudo-
val i bezbariérový přístup do nových učeben.

MOST – Přístup k jezeru Most pro veřejnost se otevře tento rok. Zpří-
stupnění k vodní ploše, i ostatní stavby v této lokalitě se zpozdily ne-
očekávanými okolnostmi.  



Mateřská touha
Pohladila si mírně vzduté 

břicho. Těšila se na dítě, kte-
ré jí už brzy vstoupí do života. 
Usmála se a začala si broukat 
dětskou ukolébavku. Skláda-
la přitom dětské prádlo, kte-
ré vonělo sluncem a čistotou. 
Byla šťastná a spokojená. Ona 
vždycky věděla, že se dokto-
ři mýlí. Říkali, že 
nikdy nebude mít 
dítě. Už když by-
la hodně mladá, 
sama skoro ješ-
tě dítě, prodělala 
vážné onemocně-
ní spojené s ope-
rací. Muž v bílém 
plášti tenkrát při-
šel do nemocnič-
ního pokoje. Váž-
ně mluvil s její-
mi rodiči. Ona po 
narkóze skoro ne-
vnímala. V polospánku jí 
v uších zněla jeho slova. Ni-
kdy nebude moci mít děti. 
Maminka se pak na ni dívala 
s lítostí. V otcových očích vi-
děla přezíravost. Od té doby 
s ní už nikdo nepočítal. Rodi-
na se točila kolem starší ses-
try. Matka plánovala svatbu 
a těšila se na vnoučata. Občas 
se na ni ještě podívala s lítos-
tí, ale o jejím dalším životě už 
nikdo nemluvil. Byla marná. 
K ničemu. Tak se také cítila 
a začala se stranit lidí. Nemě-
la přátele. Nechtěla mít. Stá-
le častěji si představovala, ja-
ké by to bylo, kdyby měla mu-
že a dítě. Věděla, že je celkem 
hezká, a kdyby to dovolila, ur-
čitě by o ni měli chlapci zá-
jem. Ona ale neměla mužům 
co nabídnout. Rodiče jí to ří-
kali od té nešťastné operace. 
Sestra jí občas laskavě připo-
mněla, že ona děti mít bude 
a dovolí jí, aby je někdy hlída-
la. Všichni se pletli. Odešla do 
jiného města. Daleko od ro-
dičů, sestry i lékařů. Žila sa-
ma v malém bytě s okny na 
východ. Do dětského poko-
je, který s láskou začala zaři-
zovat hned, jak se nastěhova-
la, svítilo ranní slunce. Každý 
den, když přišla z práce, sedě-
la v tom pokoji a snila o dítěti. 
Odpoledne chodila do parku 
a sledovala mladé maminky 
a jejich ratolesti. Malé copa-
té holčičky, uličníky s pihami 
na nose i ještě docela malin-
ká miminka se směšně našpu-
lenými rtíky. Dávala se s tě-
mi ženami do řeči. Vyprávě-
la jim, že sama už brzy bude 
mít takové děťátko. Měla rá-
da ty chvíle, kdy se s ní mladé 
matky bavily jako se sobě rov-
nou. Ženou, která bude už br-
zy chovat. Poslouchala všech-
ny ty rady, co dělat proti ran-
ní nevolnosti, co jíst a čemu se 
naopak vyhnout. Když prvně 
ucítila pohyb dítěte ve svém 
těle, dala v práci výpověď. Ne-
může už dál pracovat. Musí 
se připravit na příchod dítěte. 
Vždy žila skromně. Měla na-
šetřeno. S kolegy se nikdy ne-
sblížila. Nikdo se za ní nepři-
šel podívat. Nevadilo jí to. Už 
brzy bude matkou. Třeba ješ-
tě dnes. Napadlo ji, že už ne-
musí déle čekat. Věděla, že je 
připravená. S rozmyslem za-
mkla dveře svého bytu. Až se 
sem vrátí, už nebude sama. 
Na chodbě se usmála na sou-
sedku. Odcházím do porod-
nice. Brzy se vrátím s dítětem, 
oznámila jí. O svém těhoten-
ství mluvila s tou ženou často. 
Když se po třech dnech vrá-
tila domů s plačícím dítětem 
v náručí, pomyslela si sou-
sedka, že to jde se zdravotní 
péčí pěkně ke dnu. Ona byla 

v porodnici týden, a to poro-
dila mnohem menší dítě, než 
si žena od vedle přinesla do-
mů. Večer ve zprávách ji zau-
jala ta strašná zpráva. V parku 
někdo ukradl malé dítě z ko-
čárku. Jen na chvilku se mat-

ka vzdálila od spí-
cího miminka, aby 
na pískovišti utřela 
nos svému druhé-
mu dítěti. Když se 
vrátila, byl kočárek 
prázdný. Chudák 
žena. Ze soused-
ního bytu se ozval 
pláč dítěte. Zapo-
slouchala se do 
křiku. Tak divně to 
dítě plakalo. Sama 
vychovala tři děti. 
Měla pocit, že ve-

dle za stěnou nepláče novoro-
zeně. To dítě bylo určitě star-
ší. Sama ale viděla sousedku, 
když jí rostlo břicho. Mluvi-
la o svém těhotenství dlouhé 
měsíce. Pustila své podezření 
z hlavy. Znovu si vzpomněla, 
když po několika dnech po-
tkala sousedku s dítětem na 
chodbě. Určitě to nebylo no-
vorozeně. Dívalo se vidoucí-
ma očima z kočárku a zveda-
lo ručičku před obličej. Pro-
hlíželo si své prstíky. Roz-
hodně nebylo dva týdny staré. 
Rozhodla se. Odpoledne za-
jde na policii. Třeba se mýlí 
a třeba ne. Policista ji vyslechl 
a zapsal si několik poznámek. 
Když dorazila domů, už tam 
byli. Zvonili marně na sou-
sední byt. Asi je s dítětem na 
procházce. Jen policista zůstal 
u dveří. Čekal, až se žena s dí-
tětem vrátí. Zahlédla ho, když 
pomalu kráčela po chodní-
ku k domu. Ani nezpomali-
la. Plynule přešla na druhou 
stranu ulice. Už se neohléd-
la. Věděli o ní. Přišli si pro je-
jí děťátko. Taková nespraved-
livost. Ta žena přeci měla dě-
ti dvě. Neměla ani čas, aby 
se jim oběma věnovala. Ten 
malý na ni marně volal, aby 
si s ním šla hrát. Nemohla. 
Musela by odejít od mimin-
ka. S ní by se mělo dítě dob-
ře. Nakonec by byli všichni 
šťastní. Nebyla hloupá. Vědě-
la, že to nakonec nemůže vy-
jít. Její sen o dítěti splaskl ja-
ko bublina. Usmála se na mi-
minko v kočárku. Najednou 
ho viděla jinýma očima. Ne, 
to není její děťátko. Měla jen 
na chvíli vypůjčené štěstí. Cí-
tila prázdno uvnitř svého těla. 
Tolik měsíců byla šťastná. To 
v sobě cítila své dítě. Teď vě-
děla, že si to jen namlouva-
la. Bude muset to miminko 
vrátit. Dospěla k rozhodnu-
tí. Zastavila se a pomalu ob-
rátila. Upřela oči na policistu 
před domem. Hlavou jí běže-
ly obrázky dítěte, které rostlo 
v láskou prosyceném prostře-
dí jejího domova. Než vstou-
pila do vozovky, nerozhléd-
la se. Když zaslechla skřípění 
brzd, zdvihla oči od kočárku. 
Blížící se vůz zahlédla na po-
slední chvíli. Silný náraz jí vy-
rval kočárek z rukou a vymrš-
til ho do vzduchu. Už necítila, 
jak vůz narazil i do jejího tě-
la. Necítila, jak se v ní lámou 
kosti. Necítila bolest. Viděla 
jen dítě, které mohlo být její, 
jak vylétlo z kočárku a dopad-
lo na obrubník chodníku. Ne-
slyšela pláč. Proč je nenechali 
být. Mohli být šťastní. Zavře-
la oči a přestala bojovat. Život 
z ní vyprchal dříve, než k mís-
tu nehody přiběhli první lidé. 

(pur)

soudnička
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Z Rady města Mostu

MOST - Také v  letošním roce or-
ganizuje mostecký autodrom 
letní příměstský tábor pro děti 
od 6 do 15 let. Po zkušenosti 
s obrovským zájmem z minulých 
let pořadatelé nabízejí i tento-
krát tři termíny - od 6. do 10. 7, 
od 27. do 31. 7 a od 17. do 21. 8. 

Sraz na tábor je každé ráno 
od pondělí do pátku od 7.30 do 
8.30 hodin u dětského doprav-
ního hřiště, kde si rodiče své dě-
ti vyzvednou vždy do 16  hodin. 
O děti se postarají zkušení ve-
doucí, kteří dohlédnou i na je-
jich pitný režim. Cena za pě-
tidenní pobyt na táboře činí  
2 000 korun a zahrnuje také sva-
činy a obědy v  místní restaura-
ci.  Autodrom nabídne dětem za-
jímavý a pestrý program, aby se 
zabavily a měly co nejvíce pohy-
bu. „Zároveň však jako provozo-
vatel závodního okruhu a organi-
zátor sportovních motoristických 
podniků klademe důraz na bez-
pečnost silničního provozu. Za-
měřujeme se proto také na bez-

pečnost chodců a cyklistů a jejich 
správné chování v rušných ulicích. 
Nácvik modelových situací umož-
ní dobře vybavené dopravní hři-
ště se značkami, semafory i kru-
hovými objezdy. Dětem zdarma 
zapůjčíme kola, koloběžky či od-
rážedla a také helmy,“ upřesni-

la ředitelka polygonu společnos-
ti AUTODROM MOST Veroni-
ka Raková.

Děti se mohou těšit také na 
společenské hry a soutěže o ceny, 
zdolávání certifikovaných pro-
lézaček nebo jízdu po skluzav-
ce. Čeká je také prohlídka celé-

ho areálu autodromu, a to i pad-
docku a závodní dráhy. Pestrý 
program doplní výlet přizpůso-
bený věku táborníků a momen-
tálnímu počasí. Každý si může 
přinést i své sportovní potřeby, 
například rakety na badminton 
nebo kolečkové brusle.          (nov)

Letní příměstský tábor
Autodrom nabízí tři termíny 

Více informací o příměstském táboře, kontakt, přihlášku a další potřebné dokumenty zájemci najdou na www.
autodrom-most.cz.

Před rokem či dvěma bylo na 
Mostecku obtížné najít zaměst-
nání. Teď je problém opačný. 
Zaměstnavatelé marně hledají 
lidi, kteří jsou ochotní pracovat. 
Většina firem hledá různé způ-
soby, jak  volná místa zatraktiv-
nit. Rostou nabízené mzdy, zvy-
šují se zaměstnanecké bonusy. 
Většina velkých zaměstnavatelů 
nabízí sociální a zdravotní pro-
gram, stravenky, více dovolené 
či dny na zotavenou. Lidé pre-
ferují také alternativní pracov-
ní dobu. „Pokud bych si měla 
vybírat, pak bych sáhla po mís-
tě s pružnou pracovní dobou. Vy-
hovovala by mi i částečně práce 
z domova,“ říká Linda Procház-
ková, která se po mateřské do-
volené vrací do práce a hledá  
nejvhodnější pracovní místo. 

Zatím je práce dost, ale br-
zy by se měla situace opět ob-
rátit. Nezaměstnanost stoup-
la  ve všech 77 okresech.  Nej-
hůře  je na tom Moravskoslez-
ský kraj se 4,4 %.  Pozitivní je, 
že nezaměstnanost v  Ústeckém 
kraji v prosinci oproti stejnému 
období roku 2018 klesla. Nyní 
bylo nezaměstnaných 22  637, 
zatímco na konci předchozího 
roku 26  335. Podporu v  neza-
městnanosti v  našem kraji po-
bíralo v prosinci 6 997 lidí, te-
dy 30,9  % všech uchazečů. Pro 
nezaměstnané, kteří hledají prá-
ci, je dobrou zprávou navýšení 
minimální mzdy. Jedná se o his-
toricky nejvýraznější nominální 
navýšení od zavedení minimál-
ní mzdy v roce 1991. Společně 
s úrovní minimální mzdy, kte-

rou v ČR pobírá zhruba 150 ti-
síc lidí, dojde také k růstu nej-
nižších úrovní zaručené mzdy, 

a to o 1 250 až 2 500 Kč měsíčně 
z nynějších 13 350 - 26 700 Kč 
na 14 600 - 29 200 Kč.         (ink)

Nezaměstnanost na Mostecku klesá

Pokud se ohlédneme do historie, například do roku 2012, dnešní sta-
tistika nezaměstnaných je až úsměvná. V roce 2012 byl Most v počtu 
nezaměstnaných nejhorší z celé republiky. Tehdy míra nezaměstnanos-
ti vyšplhala na 15,8 procenta! Lidé pracovat chtěli, ale nemohli. Dnes 
je nezaměstnanost 4,6 procenta a problém opačný. Lidé pracovat mo-
hou, ale nechtějí.

Nová auta pro město
MOST – Město vyhlašuje ve-

řejnou zakázku na pořízení pě-
ti osobních vozidel formou ope-
rativního leasingu. Čtyři auta by 
měla být pro potřeby magistrá-
tu a jedno pro městskou poli-
cii. Stávající vozidla město poří-
dilo v letech 2009 a 2010. „Ope-
rativní leasing je pro nás novin-

ka. Vozidla nemusíme kupovat, 
postará se o vše  poskytovatel. Je 
to pilotní projekt, který si chce-
me vyzkoušet a ověřit. Je tře-
ba dávat pozor na stav vozidel 
a udržovat je,“ uvedl primátor 
Jan Paparega. Náklady na mě-
síční splátky pro všech pět no-
vých vozidel po dobu 48 mě-
síců představují 1,7 mil. Kč 

bez DPH. Operativní leasing 
se uhradí z  rozpočtu odboru 
vnitřní správy a městské policie 
pro roky 2020–2024.   

Školní klub pro žáky 
MOST – Radní schválili zří-

zení školního klubu na 1. ZŠ ve 
Svážné ulici pro  60 žáků s účin-
ností od 1. března. Po ukonče-
ní vyučování nabídne žákům 
zájmovou činnost od pondělí 
do čtvrtka od 13 do 15.30 ho-
din a v  pátek od 13 do 15 ho-
din. „Klub zřizujeme na pod-
nět rodičů, protože je ve druži-
nách naplněný stav a oni chtějí 
mít postaráno o děti i ve 4. a 5. 
třídách, nebo i dojíždějící z blíz-
kého okolí. První a druhé tří-
dy jsou pokryty družinou,“ vy-
světlila náměstkyně primátora 
města Mostu Markéta Stará.  

Teplo z Komořan
MOST – Konšelé zvedli ru-

ku pro dodávky tepelné energie 
pro rok 2020 se společností Se-
veročeská teplárenská a uzavře-
ly dodatky smluv na dodávky 
primární a sekundární tepelné 
energie.

Přírodní zahrady
MOST – Mateřinka v  uli-

ci A. Sochora a Hutnická plá-
nují projekt Přírodní zahrady. 
Radní záměr odsouhlasili. Pro-
jekt by měl být předfinancován 
z  výzvy ministerstva životního 
prostředí. 

Plyn k jezeru
MOST – Město uzavře 

smlouvu o napojení, spolupráci 
a součinnosti při realizaci ply-
nárenského zařízení a budou-
cí nájemní smlouvu pro reali-
zaci rozvodu plynu pro lokalitu 
jezera Most, a to se společnos-
tí GASNet, s r.o. „Smlouva bude 
zajišťovat budoucí provoz a dis-
tribuci plynu v lokalitě,“ upřes-
nil primátor Jan Paparega. 

Parcely v Josephu
MOST – Radní schválili vý-

půjčku parcel v průmyslové zó-
ně Joseph u Havraně společ-
nosti FIBRAN, s r.o. za účelem 
vybudování dvou areálových 
vjezdů do budoucího výrobní-
ho areálu této společnosti, a to 
na dobu neurčitou. 

(sol)

MOST - Ke konci roku byl okres Most druhým v Ústeckém kraji s nej-
vyšším počtem uchazečů o zaměstnání. Na Mostecku nezaměstna-
nost dosahuje 4,6 %. 
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Digitální archiv budou všech-
ny společnosti používat pro pro-
pagaci. Zároveň vznikne uni-
kátní podklad pro virtuální ma-
pu Mostecké uhelné pánve. Na 
digitalizaci fotografií se podílí 
pracovníci Okresní hospodář-
ské komory Most a Oblastní-
ho muzea Most. Do konce ro-
ku 2021 chtějí zpracovat 35 ti-
síc fotografií Stanislava Štýse. 
Ten k  fotografiím sám připoju-
je vlastní autorský komentář. Na 
snímcích je zmapován postup 
těžby uhlí na Mostecku i násled-
né rekultivace. Přeměny krajiny 
tak, jak se na ní podílel člověk.  
„V budoucnu bude možné využít 
zdigitalizované materiály pro vy-

tvoření naprosto unikátní mno-
hovrstvé mapy Mostecké uhelné 
pánve a jejího vývoje za posled-
ních téměř 70 let, kterou budou 
moci využívat odborníci řady 
specializací. Vzniká nejkomplet-
nější soubor fotografií jednoho 
území. Nezůstane ale jen u fo-
tografií, zpracujeme je i do fil-
mu, který bude využit i k bada-
telským účelům,“ uvedl ředitel 
mosteckého muzea Michal Sou-
kup. V mosteckém muzeu se fo-
tografie a podklady z práce Sta-
nislava Štýse soustředily. Na do-
končení práce zbývají  dva roky. 
Za tuto dobu musí být zdigita-
lizováno ještě 12 tisíc fotogra-
fií.                                          (ink)

Fotografie Mostecké uhelné  
pánve se dočkaly digitalizace

MOST – Vršanská uhelná ze skupiny Sev.en Energy, Palivový kombi-
nát Ústí a Severočeské doly spojily síly pro jeden projekt. Společně 
podpořily digitalizaci fotoarchivu Stanislava Štýse, který fotil změ-
ny hornické krajiny od roku 1952 dodnes. 

Digitalizaci fotoarchivu Stanislava Štýse společně podpořily Vršanská 
uhelná ze skupiny Sev.en Energy, Palivový kombinát Ústí a Severočes-
ké doly.

LITVÍNOV - Benefiční večer po-
řádají 26. února od 19 hodin 
herci docela velkého divadla 
Litvínov, kteří předvedou ukáz-
ky a zazpívají písně ze svých 
představení. Všichni bez nároku 
na honorář. 

Výtěžek večera bude věno-
ván Míšovi Černému, který se 
potýká s poruchou autistického 
spektra. Pokud nemůžete při-
jít, ale chtěli byste přispět, mů-
žete zakoupit vstupenku onli-
ne.  Vstupné - 100 Kč. Rezer-
vace vstupenek na 476 752 487 
a 778 094 093 nebo e-mailu: 
propagace@docelavelkedivadlo.
cz.                                            (nov)

Divadelní představení pro Míšu

Krajská zdravotní provozu-
jící páteřní síť nemocnic v Ús-
teckém kraji podala na pa-
ní Vackovou žalobu z  důvodu 
jejích lživých tvrzení a uráž-
livých vulgárních útoků vůči 
společnosti a jejím zaměstnan-

cům. Paní Vacková dlouho-
době zveřejňovala nepravdivá 
tvrzení o poměrech ve společ-
nosti Krajská zdravotní. V ně-

kterých případech dokonce bez 
jakýchkoliv důkazů obviňovala 
zaměstnance Krajské zdravot-
ní z trestné činnosti. Vedle ne-
pravdivých obvinění paní Vac-
ková také vulgárně urážela řa-
du zaměstnanců napříč všemi 

úrovněmi společnosti.
Jelikož Krajské zdravotní 

šlo ve sporu především o prin-
cip a ochranu svých zaměst-

nanců, byl z její strany žalován 
pouze požadavek na odstraně-
ní některých příspěvků ze so-
ciálních sítí, zdržení se tako-
vého jednání a zaslání omluvy. 
Žádná finanční náhrada nebyla 
po paní Vackové požadována. 
Krajská zdravotní obdržela od 
paní Vackové omluvný dopis 
v  následujícím znění (zveřej-
něno bez gramatických úprav):

„Omlouvám se společnos-
ti Krajská zdravotní, a.s. za to, 

že jsem řekla, že probíhá cíle-
ná snaha o likvidaci některých 
oddělení, že Krajská zdravot-
ní, a.s. je tunelovaná, že vede-

ní Krajské zdravotní, a.s nebo 
jeho jednotlivé osoby jsou novo-
dobí sociopaté, sráči a poplatná 
zdravotnická a politická svoloč, 
manažerská svoloč, nenažraná 
svině, protekční lůza, protekční 
hajzl, poplatné svině, manažer-
ská chátra, politická mafie, srá-
či, že jsou prohnilí, že s  tako-
vou péčí, zázemím, podmínka-
mi, chaotičností, bordelem, ne-
ochotou a poplatností mají jít 
‚do vole prdele, vole‘ a že to jsou 
neempatická hovada, která při-
pravují lidem hnusné podmín-
ky v nemocnici. Pavla Vacková, 
‚Nebát se a nekrást‘ T. G. Ma-
saryk“

Nadto je třeba pozname-
nat, že státní zástupce spatřu-
je v jednání paní Vackové zna-
ky trestného činu pomluvy, na 
základě čehož podal obžalo-
bu k Okresnímu soudu v Děčí-
ně. Hlavní líčení dosud nepro-
běhlo.

                                        (nov)

Krajská zdravotní uspěla v soudním  
sporu s Pavlou Vackovou

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajský soud v Ústí nad Labem dal koncem minu-
lého roku za pravdu společnosti Krajská zdravotní, a.s. v  dlouho-
dobém sporu s paní Pavlou Vackovou a uložil jí smazat některé ze 
svých příspěvků na internetu, zdržet se nadále takového jednání 
a omluvit se Krajské zdravotní.

Speciální představení Docela velkého divadla nabídne víc než jen kulturní zážitek.

SERVIS SPOTŘEBNÍ 
ELEKTRONIKY
Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové 
ovladače. Servis audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače, 
přehrávače, gramofony a další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK.

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628
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T ip na výlet

CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

LITVÍNOV – Litvínovské děti se 
dočkaly slavnostního otevření 
centra Lesánek. Jde o moderně 
vybavené centrum, které vznik-
lo rekonstrukcí bývalých jeslí 
v Tylově ulici.

Přízemní stavba prošla sta-
vebními úpravami zevnějšku 
i vnitřku, aby měla nižší ener-
getickou náročnost a její provoz 
byl šetrnější k  životnímu pro-
středí. První zmínky jak naložit 
s nevyužitým objektem bývalých 
jeslí se objevily už před deseti le-
ty. Donedávna tu sídlil Čtyřlís-
tek, který svoji činnost již ukon-
čil. „Nesmírně si vážíme, že tato 
myšlenka vůbec vznikla. Vážíme 
si práce všech, kteří se na přípravě 
Lesánku podíleli a věnovali tomu 
nemalé úsilí,“ uvedla při slav-
nostním otevření  starostka Lit-
vínova Kamila Bláhová.  

Nové centrum je součástí Ma-
teřské školy Pod lesem v  Tylo-
vě ulici. Bude však sloužit i dě-
tem z  ostatních litvínovských 
základních a mateřských škol 
a vzdělávacích volnočasových 
organizací. Lesánek je určen 
pro všechny věkové kategorie, 
od mateřinek až po středoško-
láky, a to po celý den. Aktivi-
ty se naplno rozjedou od nové-
ho školního roku, kdy by zde 
měly začít fungovat i technické 

kluby. „Klasická centra jsou ote-
vřena odpoledne, protože školá-
ci jsou dopoledne na vyučování. 
Zde ale mohou odborné učebny 
využívat děti z mateřinek na dě-
lenou výuku. Spolupracovat bu-
deme se skauty, docházet sem 
budou studenti Scholy Humani-
tas či zástupci ekologického cen-
tra. Spolupráci máme zatím do-
mluvenou s mateřinkou v Janově 
a v Ladově ulici. Budeme propo-
jeni s rodiči i prarodiči. Budou tu 
také aktivity typu Dědova dílna, 
Babiččina reminiscence, koutek 

šití, zvát sem budeme lidi, kteří 
umějí jednotlivá řemesla a mo-
hou předávat zkušenosti,“ při-
blížila vedoucí učitelka MŠ Pod 
lesem Jana Heinc Buchalová. 
Odpoledne tu bude mimoškol-
ní vzdělávání v  rámci kroužků 
a kurzů. Provoz Lesánku bu-
de zajišťovat do konce školního 
roku MŠ Pod lesem, poté pak 
technické kluby.  

Prostory jsou bezbariéro-
vé odborné učebny přírodních 
věd polytechniky, doplněné DI-
GI koutkem. Rekonstrukce se 

dočkala i zahrada, kde jsou vý-
ukové prvky, součástí je i za-
střešená terasa. V  polytechnic-
ké učebně je vybavení pro práci 
s keramickou hlínou včetně vy-
palovací pece a různé technic-
ké nástroje. V přírodovědné tří-
dě jsou pomůcky z astronomie, 
botaniky, zoologie, fyziky a che-
mie či anatomie. Například glo-
busy, obrázky lidského těla, mo-
del oka, srdce, lidské kůže, po-
můcky na lomení světla, dale-
kohled, mikroskop a spoustu 
dalších.                                  (sol)      

Otevírá se nový klub pro děti Lesánek

Bruslení za hranicemi
ANNABERG –  Až do konce úno-

ra si můžete v centru hornického měs-
ta Annaberg - Buchholz  užít Krušno-
horské ledové  bruslení.

 Bruslení si mladí i starší mohou užít 
v centru hornického města Annaberg-
-Buchholz. Začalo již minulý týden 
a potrvá až do února. Hrázděný dům 
pro zahřátí a celá řada zajímavých akcí o 
víkendech lákají každoročně mnoho zá-
jemců z blízka i z dáli. Zajištěno je ob-
čerstvení ve formě punče, svařeného ví-
na, čaje a dalších lahůdek z místních po-
travin.  Otevírací doba:  pondělí až pá-
tek od 13 do 19 hodin, sobota a neděle 
od 10  do 19 hodin. Cena bruslení na  
2 hodiny: děti do 13 let 3 €, dospělí   
5 €. Půjčování bruslí 4 €. www.anna-
berg-buchholz.de.                            (nov)

Náročná modernizace a vybavení centra si vyžádaly zhruba 16 milionů korun. Město Litvínov se podílelo částkou zhruba sedm a půl milionu korun  
a vynakládat bude i prostředky na provoz. Ostatní prostředky plynuly ze státních dotací.  

Řezbářský kurz 
LITVÍNOV - Waldorf-

ská škola Jeřabinka  Litvínov 
pořádá 25. a 26. ledna od  
9 do 19 hodin Řezbářský 
kurz Marka Vodičky. Cena: 
dospělí 900 Kč/děti, studen-
ti a senioři 700 Kč. Veškeré 
nářadí dostanou účastníci 
kurzu zapůjčené. Přihlášky 
na webu: www.rezbarske-
kurzy.cz.                        (nov)

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Slavnostního otevření se zúčastnilo mnoho významných hostů včetně litvínovské starostky Kamily Bláhové (vpravo).

Soutěž vyhlásila SPO-NA, 
která sdružuje Destinační 
agenturu Krušné hory, Okresní 
hospodářskou komoru Most, 
Hospodářskou a sociální radu 
Mostecka a Euroregion Kruš-
nohoří.  „Může to být akce, zá-

žitek, nově otevřená restaurace, 
ubytování nebo  propagační ma-
teriál, nový časopis o cestování, 
aplikace, webové stránky, pros-
tě cokoliv, co podporuje cestovní 
ruch v  regionu. Podmínkou je, 
aby se jednalo o novinku z  ob-

lasti Chomutovska, Mostecka, 
Litvínovska, Bílinska, Teplicka 
a horské části Krušných hor,“ 
vysvětluje ředitelka Destinač-
ní agentury Krušné hory Petra 
Fryčková. 

Na nominaci svého favori-
ta má každý čas do 31. března. 
Nominované produkty zveřej-
ní SPO-NA na svých sociálních 
sítích a seznámí s  nimi veřej-
nost i prostřednictvím infor-

mačních kanálů svých partne-
rů. Z  nominací  vybere vítěze 
veřejnost při hlasování na so-
ciálních sítích. Nominace posí-
lejte na info@krusne-hory.org 
a označte je Krušnohorská NEJ. 
Vítězem loňského nultého roč-
níku se stalo Thermalium Tep-
lice. Nad akcí převzal záštitu 
hejtman Ústeckého kraje Old-
řich Bubeníček. 

(ink)

Nominujte NEJ novinku
cestovního ruchu za rok 2019

KRUŠNÉ HORY - Veřejnost může opět ocenit nejvydařenější novinku 
v oblasti cestovního ruchu v Krušnohoří. Turisté nejen z Ústeckého 
kraje mohou nominovat do soutěže tu novinku, která je v roce 2019 
nejvíce oslovila.
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MOSTECKO -Společnost United 
Energy a Severočeská tepláren-
ská věnovaly vloni přes 3  mili-
ony korun na podporu veřejně 
prospěšných aktivit v  regionu. 
Městům, obcím a neziskovým 
organizacím tak firma přispěla 
stejně jako v předchozím roce. 

Z  celkové částky na podporu 
aktivit regionu připadl 1 milion 
korun na podporu projektů part-
nerských měst Mostu a Litvínova 
v rámci dohod o spolupráci. Kaž-
dé město obdrželo na své projek-
ty půl milionu korun. Mezi nej-
významnější položky věnované 
městu Most patřilo pořízení zve-
dáku s váhou pro imobilní uživa-
tele Domova pro seniory v ul. A. 
Dovářka za 170 tisíc korun a  80 
tisíc korun na zakoupení nových 
židlí na Komorní scénu mostec-
kého divadla. Finanční příspěv-
ky v  rámci Litvínova putova-
ly například do objektu MŠ La-
dova 1676, na zahradní úpra-
vy školní zahrady a její vybavení 

herními prvky (200 tis. Kč), na 
podporu celoročních společen-
ských a kulturních aktivit jako 
například Valdštejnské slavnos-
ti nebo Krušnohorské Vánoce  

(200 tis. Kč) či Městské policii na 
vybavení nízkoprahového centra 
Jaklík a rekonstrukci kamerové-
ho systému v celkové výši sto ti-
síc korun.

Zbylé finanční prostředky ve 
výši více jak 2  miliony korun 
byly rozděleny mezi nezisko-
vé organizace mosteckého regi-
onu. Například Domov sociál-
ních služeb v Litvínově inves-
toval do pořízení myčky pod-
ložních mís, vaků a zvedáků pro 
imobilní klienty, Střední ško-
la technická v Mostě kompletně 
vybavila školní jídelnu a VOŠ, 
OA, SZŠ v  Mostě vyměnila za 
věnované prostředky osvětle-
ní v budově školy. Komořanská 
teplárna  podpořila například 
významný projekt protidrogo-
vé prevence pro děti a mládež 
Revolution Train částkou 80 ti-
síc korun a přispěla na publi-

kaci Skřítci a démoni Krušných 
hor Oblastnímu muzeu a ga-
lerii v  Mostě. V  rámci křtu fi-
remního kalendáře uspořáda-
la teplárenská společnost chari-
tativní akci, jejíž výtěžek ve výši  
71 500 korun byl věnován Na-
dačnímu fondu Veroniky Kašá-
kové na projekt RE:START za-
měřený na děti z  dětských do-
movů.

I vloni pokračovala komo-
řanská teplárna se zapojová-
ním svých zaměstnanců do ve-
řejně prospěšných aktivit, a to 
prostřednictvím firemního dob-
rovolnictví s názvem Energický 
den. Zaměstnanci již počtvrté 
pomohli zvelebit zahradu Dět-
skému domovu ve Vysoké Peci. 
V rámci akce SETEP DAY pak 
vyvezli děti z Kojeneckého ústa-
vu v Mostě do zooparku v Cho-
mutově.                                 (nov)

Peníze od teplárny pomáhají městům

 Za 80 tisíc korun od United Energy zakoupilo mostecké divadlo  nové židle pro svou Komorní scénu. Na sním-
ku jednatel divadla Václav Hofmann s Milanem Boháčkem (vlevo).

Díky podpoře United energy se mohou žáci i studenti v Mostě i v Litví-
nově technicky vzdělávat.

MOST - další skvělá podívaná 
čeká diváky závodního víken-
du evropského šampionátu 
okruhových tahačů European 
Truck Racing Championship (FIA 
ETRC). Pod názvem Czech Truck 
Prix ho uspořádá ve dnech 28. až 
30. srpna 2020 už poosmadva-
cáté mostecký autodrom. 

Ve startovní listině  Toure-
nwagend Legenden by nemě-
li chybět ani slavní jezdci, kteří 
před 30 a více lety v seriálu DTM 
patřili mezi absolutní špičku. 
Jsou jimi například trojnásobný 
šampion DTM z  let 1988, 1992 
a 1994 Klaus Ludwig z Němec-
ka či dánský vítěz DTM ze sezo-
ny 1986 Kurt Thiim. Sérii dopl-
ní Tourenwagen Revival, vlože-
ná jízda pravidelnosti pro histo-
rické speciály March BMW M1, 
BMW 320i Turbo, Rover Vitesse 
a další. „Milovníci klasického zá-
vodění si tak zcela určitě přijdou 
na své. Jedinečný zážitek z truc-
ků a cestovních vozů totiž umoc-
ní i seriál Maxx Formula, který je 
vypsaný pro vozy vysokoobjemo-
vých monopostů kategorií For-
mule 1, GP2, F3000, IndyCar, ne-
bo Super League Formula, vyrá-
běných od 90. let do roku 2010. 

K vidění tak bude například i ze-
leno-bílo-červený monopost Ja-
guar R5 F1, který ve velkých ce-
nách F1 v  sezoně 2004 pilotoval 
australský pilot Mark Webber,“ 

upřesnil obchodní manažer pro 
sport společnosti AUTODROM 
MOST Jakub Krafek.

Součástí závodního víkendu 
Czech Truck Prix bude tradičně 

i série Renault Clio Cup Central 
Europe. Titul šampiona oslavil 
v letošní sezoně vynikající český 
jezdec Tomáš Pekař, pohár tak 
opanoval už podruhé.         (nov)

Czech Truck Prix zpestří závody 
Na autodrom přijedou vozy z 80. a 90. let 

Ve vložené sérii Tourenwagen Legenden se fanouškům představí vozy, jež se v 80. a 90. letech účastnily seriálů 
DTM, ITC a Superturismo. Na dráze tak budou svádět tuhé souboje legendární speciály BMW M3 DTM, Merce-
des C-klasse DTM, Alfa Romeo 155 V6 nebo jedinečný prototyp Audi 80 Competition DTM. Organizátoři už dří-
ve oznámili, že dorazí také novodobé Formule 1.
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Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
Kvalifikační předpoklady:  

 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
Nabízíme:

 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

 � firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu Vladimír Štefánek, Coal Services a.s., 
V. Řezáče 315, 434 67 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

MEZIBOŘÍ  - Klub seniorů Mezi-
boří nabízí svým členům pest-
rou činnost díky podpoře města 
Meziboří i díky iniciativě před-
sedkyně klubu Janě Bothové. 

Klub seniorů měl vloni 203 
členů, z toho je 92 registrováno 
ve Svazu důchodců ČR -  Most. 
„Členem se může stát každý, kdo 
se cítí dobře v kolektivu a rád se 
zúčastní společných akcí. Sta-
čí jen přijít,“ zve Jana Bothová 
mezibořské seniory ke společ-
ným aktivitám. Klub se schází 
v prostorech na nám. 8. května  
v č. p. 326 vždy v úterý a ve 
čtvrtek. „Vloni  jsme navštívili 
tři muzikály v Praze. Máme také 
předplatné do divadla Citadela. 
Každou poslední středu v měsíci 
navštěvujeme dopolední filmo-
vá představení v  Citadele. Na-
vštěvujeme i divadelní a hudeb-
ní představení pořádaná Kultur-
ním zařízením města Meziboří. 
Mezi oblíbené aktivity patří zá-
jezdy a rekreace,“ doplnila před-
sedkyně.  Senioři se také věnu-
jí sportu.  V květnu uspořádali 
ve sportovním areálu v Mezibo-
ří tradiční mezibořské sportov-
ní hry seniorů. „Kromě toho po-
řádáme pravidelnou pondělní 
turistiku,“ připomněla Jana Bo-

thová. Vloni  si mezibořští se-
nioři užili také zábavu a spole-
čenské akce - oslavu MDŽ a mi-
kulášskou zábavu. „V  březnu 
byli naši senioři pozváni na ta-
neční zábavu do Braňan. V květ-
nu uspořádali společně se spřáte-
lenými kluby v Kulturním domě 
v Louce  Májovou veselici s  ob-

čerstvením, tombolou a za hu-
debního doprovodu Cimbálovky. 
Klub seniorů z Louky u Litvíno-
va pak pozval naše seniory ješ-
tě na jednu zábavu,“ uvedla Ja-
na Bothová. 

Činnost mezibořského klu-
bu je financována z prostředků 
klubu (roční členský příspěvek 

činí 50 Kč na seniora). Z  těch-
to peněz klub hradí nákup spo-
třebního materiálu, občerstve-
ní, pohoštění. Dále je činnost 
klubu financována z  rozpočtu 
města Meziboří a ze sponzor-
ských příspěvků, které město 
pro klub seniorů získá.                         

   (ink)

Nejaktivnější senioři v kraji
jsou v Meziboří a mají napilno

„Zápis na seznam památek 
UNESCO je to nejdůležitější, co 
se v Krušných horách vloni udá-
lo. Propagaci všech míst v Hor-
nické krajině Krušnohoří věnuje-
me letos  největší pozornost. Pro-
to jsme také na veletrh  jeli hlav-
ně s  informacemi pro turisty, co 
vše do Hornické krajiny patří, 
kdy je nejvhodnější čas na pro-
hlídku, jak se k  památkám do-
stat a co mají od prohlídek oče-
kávat. Součástí  prezentace byly 
také turistické materiály a před-
náška pro návštěvníky,“ uved-
la ředitelka Destinační agentu-
ry Krušné hory Petra Fryčko-
vá.  Hornickou krajinu Erzgebir-
ge/Krušnohoří tvoří 22 součás-

tí, 17 se nachází na území Saska  
a 5 v českém Krušnohoří. Čes-
kou část reprezentují Hornické 
krajiny Jáchymov a Abertamy 
– Boží Dar – Horní Blatná, Ru-
dá věž smrti, Hornické krajiny 
Krupka a Mědník. Společně do-
kládají obrovský vliv, který měla 
těžba a zpracování rud na obou 
stranách pohoří na rozvoj hor-
nictví a hutnictví po celém světě. 

Na území Destinační agentu-
ry Krušné hory mohou návštěv-
níci obdivovat  Hornickou kraji-
nu Krupka.

Nejvýznamnější je štola Sta-
rý Martin, která dokládá důl-
ní techniky používané při do-
bývání cínových a wolframo-

vých rud   ve druhé polovině 19. 
a ve 20. století. Dominantou je 
hrad Krupka ze 14. století. Za 
návštěvu stojí i Hornická krajina 
na vrchu Mědník. Vrch Mědník 
s barokní kaplí Neposkvrněného 
početí Panny Marie z roku 1674 
na vrcholu je mimořádný výsta-
vou  autentických důlních děl 
pro různé způsoby těžby želez-

ných a měděných rud z tvrdých 
skarnových hornin po dobu ví-
ce než čtyř století. Část podze-
mí Mědníku je přístupná pro-
střednictvím štoly Panny Ma-
rie Pomocné s  velmi dobře za-
chovanými doklady ruční ražby 
a rozšiřování podzemních pro-
stor pomocí metody sázení oh-
něm.                                          (ink)

MOST – Lesní kolový traktor po-
máhá také těžařům ze skupiny 
Sev.en Energy. Ten nejnovější je 
i na dálkové ovládání a na šachtě 
mu přátelsky říkají Lakatoš. 

Traktor s  navijákem využijí 
při výměně gumového pásu na 
dálkovém dopravníku. Zastane 
práci za těžkou stavební techni-
ku, kterou by jinak museli těža-
ři k manipulaci s několik tun těž-
kým pásem používat.   Nejdůle-
žitějším vybavením Lakatoše je 
naviják s  osmdesáti metry lana. 
Gumové pásmo vážící až několik 
tun lesní obr bez problémů na-
táhne na dopravník. Řidič Laka-
toše přitom nemusí sedět v kabi-
ně, ale může práci řídit přímo od 
pásového dopravníku. Jeho stroj 
totiž poslouchá i na dálku díky 
ovládání, které si řidič může no-
sit s sebou. Traktor navržený tak, 
aby zvládl náročný lesní terén, 
stejně snadno projíždí i lomem. 
Díky přední radlici si navíc řidič 
zvládne terén upravit podle po-
třeby. Lakatoš je původem Slo-
vák, s českým řidičem si ale dob-
ře rozumí.                               (ink)

Řidič ovládá Lakatoše na dálku

Krušné hory v Brně prezentovaly hornickou krajinu

Mezibořští senioři se věnují rovněž charitativní činnosti. Mají patronát nad litvínovským psím útulkem, kam 
pravidelně dochází a věnují dary v podobě krmení

Destinační agentura Krušné hory se turistům na veletrhu v Brně poch-
lubila zápisem na seznam památek UNESCO.

ÚSTECKÝ KRAJ – destinační agentura Krušné hory prezentovala na 
veletrhu cestovního ruchu v Brně Hornickou krajinu Krušnohoří. Tu-
ristům se pochlubila novinkou v oblasti cestovního ruchu, zápisem 
na seznam památek UNESCO.

Lakatoš poslouchá na dálku. Původem je sice Slovák, ale s českým řidičem si dobře rozumí. 
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Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

PŘIJME ZAMĚSTNANCE NA POZICI 

SANITÁŘE
Nabízíme:
• Nástup ihned
• Zajímavé mzdové podmínky
• Moderní pracoviště
• Práci pro stabilní a úspěšnou společnost
•  Zaměstnanecké benefity 

(5 týdnů dovolené, příspěvek 
na stravování, příspěvek na penzijní 
připojištění aj.)

Požadujeme:
•  Odbornou způsobilost 

k výkonu povolání 
• Zdravotní způsobilost
• Spolehlivost a samostatnost

Pozn.: Zájemci bez potřebné kvalifikace 
mohou absolvovat sanitářský kurz 
za finanční účasti zaměstnavatele.

Kontakt:
Bc. Jana Mackovčinová, Tel.: 478 032 548, E-mail: Jana.Mackovcinova@kzcr.eu

Kontakty k inzerátům uvádějí sami inzerenti,
a redakce proto nenese zodpovědnost za jejich správnost.

Vážení čtenáři, zákazníci, upozorňujeme 
vás, že soukromou inzerci komerčního 
charakteru nezveřejňujeme zdarma.
Pokud máte zájem o vydání inzerátu to-
hoto typu, navštivte prosím naši redakci, 
inzertní oddělení, a dohodněte si tuto 
službu za patřičnou úplatu dle našeho 
ceníku, případně volejte 737 261 941.
Ostatní drobná soukromá inzerce (různé, 
seznamka…) nadále zůstává bezplatná.

Redakce týdeníku Homér

rŮznÉ
 ■ Pro milovníky starých časů 

nabízím Tapiko v originálním ba-

lení. Rozměr koberce 80x140 cm 
v barvách červená, žlutá, černá. 
Cena dohodou, v Mostě. ZN: pro 
šikovné ruce. Tel.: 724 126 835

 ■ Koupím modelovou železnici 
z NDR, loko, vagony, koleje, auta 
apod. Nabídka SMS, ozvu se. Tel.: 
739 162 981

 ■ Koupím vojenskou vzduchov-
ku. Nabídněte. Stačí SMS. Tel.: 739 
162 981

 ■ Prodám levně stroj k výrobě 
krmiva – šrotu „šroťák“, pohon 
elektrickým motorem na 380 V, 
převod klínovými řemeny. Je pro-
vozuschopný. Tel.: 728 102 013. 
Prodávám také včelí med

seznáMení
 ■ 59/172, žena příjemného ze-

vnějšku, pohledná, štíhlé posta-
vy. Ráda poznám muže na úrov-
ni, vyšší postavy od 55 let. Hlavně 
solidnost a slušnost. Tel.: 608 702 
881 – nevolat, pouze SMS

 ■ Paní z Mostu, nekuřačka, 
73/167, hledá pána – přítele, neku-
řáka k občasným schůzkám. Tele-
fon: 731 389 028

 ■ Muž 63 let žijící na vesnici v ro-
dinném domku se zahrádkou hledá 
ženu štíhlou od 50let a výše, které 
by nevadilo po čase bydlet na ves-
nici. Mám auto, pouze volat 776 
039 968.

 ■ Sigle ženy, muže a páry hledá 

senior 70letý nekuřák. Společně na 
výlet nebo zahrát žolíky, šachy, pla-
vání, tancování a nebo k moři. Tel.: 
705 233 646

Cukrárna a výrobna 
DORTY MARINA přijme

CUKRÁřE NA VýROBU 
fRANCOUzSKéhO SLAD-
KéhO PEčIVA A DORTů

Pracovní doba: 8 hodinová
Tel: 777 990 189

Most, ulice Radniční 1  
(pod terasami mosteckého magistrátu)

„Oceňuji rychlý a profesionál-
ní zásah všech složek krajského 
integrovaného záchranného sys-
tému (IZS) a členů Jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů města 
Vejprty," uvedl na adresu zása-
hu hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček, který se osob-
ně vypravil na postižené místo 
v odpoledních hodinách. Dopo-
ledne byl na místě 1. náměstek 
hejtmana Ústeckého kraje Mar-
tin Klika, který poděkoval sta-
rostce města Vejprty Jitce Gav-
dunové za její přístup a prvotní 

kroky. „V tuto chvíli má Ústecký 
kraj k dispozici 24 volných míst 
ve svých příspěvkových organi-
zacích, které může okamžitě na-
bídnout k zajištění ubytování pro 
klienty domova. Chtěl bych ta-
ké poděkovat za vlnu solidarity 
v podobě nabídek ze strany Kar-
lovarského kraje a dalších krajů.“

Jednání Bezpečnostní ra-
dy Ústeckého kraje se zúčastni-
li rovněž předseda české vlády 
Andrej Babiš, ministryně práce 
a sociálních věcí Jana Maláčová 
a  ředitel krajské pobočky Úřa-

du práce ČR Radim 
Gabriel. Hasičský 
záchranný sbor za-
jistil bezprostřed-
ně po uhašení po-
žáru  sanaci objek-
tu po uhašení po-
žáru, Policie ČR 
vyrozuměla pozůs-
talé. Složky kraj-
ského  IZS zajisti-
ly  rovněž psycho-
logickou pomoc 
klientům i  zaměst-
nancům domo-
va. Rada Ústecké-
ho kraje projedná 
poskytnutí finanč-
ní pomoci z Fon-
du pro mimořádné 
události.          (nov)

Požár ve Vejprtech: Rada kraje  
projedná mimořádnou pomoc

Dopoledne byl na místě 1. náměstek hejtma-
na Ústeckého kraje Martin Klika. Na snímku v 
doprovodu předsedy české vlády Andreje Ba-
biše, který se rovněž zúčastnil jednání Bez-
pečnostní rady Ústeckého kraje.

ÚSTECKÝ KRAJ - Vedení Ústeckého kraje vyjadřuje upřímnou sou-
strast všem pozůstalým v souvislosti s požárem domova pro osoby 
se zdravotním postižením ve Vejprtech na Chomutovsku. Na místo 
přijel v den události 1. náměstek hejtmana Martin Klika a tajemník 
Bezpečnostní rady Ústeckého kraje Marcel Kucr.

Správa železniční doprav-
ní cesty (SŽDC), s.o,. uzavře 

vždy od 7.55 do 17.45 hodin ve 
dnech  20. – 30. ledna  a 4. – 13. 
února  trať  mezi stanicemi Ol-
dřichov u Duchcova - Bílina. 

Z tohoto důvodu musí ČD  po 
dobu výluky, přistoupit k násle-
dujícím opatřením: 

Ve směru Ústí nad Labem - 
Most - Kadaň Prunéřov:
 � vlaky Os 6806, 6810, 6814, 

6818 a 6822 =  NEBUDOU ob-

sluhovat zastávky Duchcov, Že-
lénky a Chotějovice.
 � vlaky Sp 1942, 1944, 1946 po-

jedou v úseku Ústí nad Labem - 
Most o 10 minut dříve
 � Ve směru Kadaň Prunéřov 

-  Most - Ústí nad Labem
 � vlaky 6809, 6813, 6817, 6821 

a 6825 =  NEBUDOU obsluho-
vat zastávky Chotějovice, Želén-
ky a Duchcov.

OBSLUHA zastávek  Duch-
cov, Želénky a Chotějovice  bu-
de zajištěna náhradní autobuso-
vou dopravou v úseku Oldřichov 
u Duchcova - Bílina a zpět podle 
Výlukového jízdního řádu.

Upozornění 
U vyjmenovaných vlaků ne-

bude v úseku s náhradní auto-
busovou dopravou garantována 
služba uvedená v jízdním řádu.   
Přeprava kočárků bude možná 
pouze do vyčerpání kapacity au-
tobusu náhradní dopravy.  (nov)

Na některých zastávkách vlaky nezastaví
ÚSTECKÝ KRAJ – Od 20.1.  do  30. 1.  a od 4. 2.  - 13. 2.  dochází k výluce na železniční trati. Vybrané osob-
ní vlaky linky U1 nebudou obsluhovat zastávky duchcov, Chotějovice a Želénky a vybrané spěšné vla-
ky linky U51 budou ze stanice Ústí nad Labem z hlavního nádraží vypraveny o 10 minut dříve. Na trati 
bude při výluce platit výlukový jízdní řád.

V předchozím 21. roční-
ku soutěže poroty vybíraly ze  
435 webových stránek a projek-
tů včetně elektronických služeb.  
Smysl soutěže Zlatý erb spočí-
vá především v motivaci o do-

sažení co nejlepšího výsledku, 
ale webmasterům a  provozova-
telům poskytuje často nový po-
hled na podobu a úlohu webo-
vých stránek i užitečné informa-
ce a hodnocení pro další zlepšo-

vání. Od krajských kol jsou 
ve hře také hodnotné ceny, 
diplomy, výměna zkušeností 
s kolegy i možné využívání 
příkladů dobré praxe nebo 
inspirace moderními tren-
dy elektronické komunika-
ce s občany.

Spolek Český zavináč vy-
dal i letos souhrnnou bro-
žuru shrnující vše podstatné 
z 21. ročníku soutěže. Pub-
likace je pro všechny zájemce 
k dispozici v elektronické verzi 

na webových stránkách soutěže 
– www.zlatyerb.cz.                 (nov)

Města a obce, hlaste se do soutěže Zlatý erb
ÚSTECKÝ KRAJ – do 31. ledna do 14 hodin se přijímají  přihlášky do 
22. ročníku populární soutěže o nejlepší webové stránky a elektro-
nické služby měst, obcí a regionů „Zlatý erb“. 

Krajská kola se budou hodnotit od 3. února. Krajské ce-
remoniály proběhnou v březnu.  Finále celostátního ko-
la se opět uskuteční 20. dubna.

hLEDÁ SE, OzVI SE!
704 128 723
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Na hokej v Litvínově 

zase v úterý

Další domácí utkání se-

hrají extraligoví hokejisté 

Litvínova v  úterý 28. ledna. 

Jejich soupeřem bude celek 

Plzně. Střetnutí začíná tra-

dičně v 17.30 hodin.  

Mostečtí Lvi vyzvou 

Novou Paku

Tým druholigových ho-

kejistů Mostu se představí 

na domácím ledě opět v so-

botu 25. ledna. Na ledě A – 

Benet areny se střetnou s tý-

mem Nové Paky. Zápas začí-

ná v 17.30 hodin.  

Souš na úvod 

přípravy porazila 

Žatec 

Fotbalisté divizního Baní-

ku Souš na úvod zimní pří-

pravy porazili Slavoj Žatec, 

celek z krajského přeboru, 

vysoko 7:0 (2:0). Branky: Be-

chyně, Pátek, 2x M. Hlavá-

ček, 2x Kopta a Kunc. 

Starší žáci MFK 

prohráli v přípravě

V prvním přípravném 

utkání starší žáci Mostecké-

ho FK U15 prohráli na Fot-

balovém stadionu Josefa Ma-

sopusta s týmem FK Nerato-

vice/Byškovice 1:2, po bez-

brankovém poločase. Trefu 

domácího celku obstaral 

Fleischmann.

Junioři jedou  

dvakrát ven

Ke dvěma utkáním na led 

soupeřů tento týden jedou 

junioři HC Litvínov. V  pá-

tek 24. ledna se od 18.00 ho-

din představí v Jihlavě. V so-

botu 25. ledna pak hrají od  

16.30 hodin  na ledě Kome-

ty Brno.  

Áčko hostí Teplice, 

rezerva hraje 

v Chomutově

Další mistrovská utkání 

Severočeské ligy sehrají mu-

ži basketbalového klubu Ba-

níku Most. A tým se před-

staví v  pátek 24. ledna od  

19.45 hodin na domácí palu-

bovce proti BK Teplice. Re-

zerva cestuje ve stejný den 

k utkání do Chomutova. (jak)

„Zápas měl podobný průběh 
jako ten předchozí v Maďarsku. 
Daří se nám se soupeřem držet 
krok, ale bohužel nedokážeme 
udržet konstantní výkon po ce-
lých šedesát minut zápasu. Prak-
ticky celý zápas jsme se drželi na 
dostřel, ve druhé půli, když se 
soupeř dostal do vedení, jsme do-
kázali stáhnout jeho náskok na 
dvě branky, ale přišlo vylouče-
ní, soupeř nám odskočil na roz-
díl čtyř branek a nám už se ne-
podařilo jeho náskok dotáhnout. 
Obecně je škoda neproměněných 
šancí, tentokrát se tolik nedaři-
lo křídlům, ale na druhou stra-
nu nám celkem dobře fungovala 
obrana. Celkem jsme plnili vše, 
co jsme si před utkáním řekli, bo-
hužel nás zbrzdilo zranění Alice 
Kostelné, která nemohla utkání 
dohrát, a to pro nás byla poměr-
ně citelná ztráta,“ začal ohléd-
nutí za zápasem trenér mostec-
kých házenkářek Jiří Tancoš. 

Na výkonu mosteckého tý-
mu se také začínají podepisovat 
zdravotní potíže, které jej v po-
sledních týdnech pronásledují. 
„Chřipková epidemie už doléhá 
i na nás a trochu zřejmě ovlivni-
la i náš sobotní výkon. Také pro-
to všechna čest hráčkám za to, co 
na hřišti předvedly, vydaly ze se-
be skutečně maximum a nám ne-
zbývá než doufat, že nás zdravot-
ní problémy nebudou pronásle-
dovat do dalších zápasů,“ dopl-
nil trenér. 

Další utkání sehráli Černí an-
dělé už ve středu, kdy přivíta-
li na domácí palubovce další-
ho těžkého soupeře z Veselí nad 
Moravou, a v neděli 26. ledna je 
čeká další utkání Poháru EHF, 
opět proti Kastamonu, tentokrát 
ovšem na domácím hřišti.

Kastamonu Belediyesi GSK 
– DhK Baník Most 33:27 
(15:13). Nejvíce branek Kasta-
monu: Iskenderoglu 5, Iskit 5, 

Ozel 5, Uskova 5. Sestava a bran-
ky Mostu: Stříšková 9, Maňáko-
vá 5, Zachová 5, Eksteinová 2, 
Kostelná A. 2, Mikulčik 2, Bo-

rovská 1, Kostelná K. 1, Bezpal-
cová, Jagodic, Jungová, Mikuláš-
ková, Müllnerová, Šípová, Šust-
ková. Rozhodčí: Jovic, Arnato-

vic (BIH). Sedmimetrové hody: 
4/3 - 10/9. Vyloučení: 5:4. Divá-
ci: 1 200. 

(jak)

Z Turecka se Černí andělé vrátili bez bodů
MOST - Přes veškerou snahu se Černým andělům nepodařilo zvítě-
zit na turecké půdě a tým Kastamonu Belediyesi si tak na své konto 
připsal výhru 33:27 (15:13). 

Verva v neděli promarnila 
další příležitost zlomit černou 
sérii porážek a Moře podlehla 
1:3. Chemici na ledě sice půso-
bili aktivnějším dojmem, stejně 
jako v předchozích kláních ale 
nezužitkovali svoje šance a sou-
peř je za to potrestal. 

„Když budu hodnotit utkání 
proti Olomouci, tak si myslím, že 
jsme soupeře přehráli, ale nedá-
váme góly. Měli jsme přes čtyřicet 
střel, soupeř dvacet a dali jsme 
jen jednu branku. To je strašně 
málo. S produktivitou budeme 

muset něco udělat,“ vyjádřil se 
k zápasu Šlégr. 

Generální ředitel klubu a bý-
valý trenér si dobře uvědomuje, 
že v následujících týdnech a mě-
sících se bude rozhodovat o se-
stupujícím do první ligy. „Bude-
me mít poradu, musíme si říct, co 
je ještě možné udělat. Máme je-
den zápas před poslední čtvrti-
nou. Určitě se sejdeme s vedením 
Unipetrolu a budeme řešit, co pro 
záchranu soutěže můžeme udě-
lat,“ nastínil bývalý hokejista, 
který byl před nedávnem uve-

den do Síně slávy 
českého hokeje. 

Ve hře je samo-
zřejmě posílení tý-
mu, Šlégr by ale na 
toto téma nechtěl 
předbíhat. „Máme 
připravený plán, 
co se ještě dá udě-
lat. Je leden a blíží 
se konec přestupní-
ho termínu, takže 
všechno tohle mu-
síme zvážit a přijít 

s nějakým návrhem a možnost-
mi,“ zmínil. 

„Nebudeme nic vzdávat a po-
kusíme se něco připravit. Nemů-
žeme koukat a nic nedělat. Mlu-
víme s určitými hráči, především 
ze zahraničí, protože nikdo z ex-
traligy nám logicky nebude nabí-
zet jejich nejlepší hráče. Uvidíme, 
jestli se nám někoho povede při-
vést,“ pokračoval Šlégr. 

Litvínovský šéf zároveň při-
pustil, že se klub pokoušel ně-
které hráče vyměnit, leč neú-
spěšně. „Dlouhodobě jsme se 
o určité výměny snažili. Bohu-
žel ze strany jiných týmů tam ne-
byl zájem, pak je to složité. Jak 
jsem řekl, pořád na tom pracuje-
me a budeme pracovat dál,“ řekl. 

A jak to vypadá s důvěrou 
trenéra Kýhose? Podle Šlégra by 
v současné situaci změna hlav-
ního kouče mužstvu příliš ne-
pomohla. „Nevím, jestli je to teď 
úplně o trenérovi. Když se jde 
do poslední čtvrtiny, tak asi ne-
ní úplně ideální měnit systém. Je 
to o tom se semknout jako parta, 
postavit lidi, které budeme mít 
k dispozici, aby odvedli co nejlep-
ší práci a pokusili se získat kaž-
dý bod v následujících zápasech,“ 
uzavřel Jiří Šlégr.                   (jak)

„Tým se musí semknout, o posilách  
jednáme,“ říká generální ředitel Šlégr

LITVÍNOV - Situace v tabulce začíná být pro litvínovské hokejisty 
kritická a dobře vědom si toho je i Jiří Šlégr. Generální ředitel klubu 
se po zápase s Olomoucí rozpovídal o plánech vedení, možných po-
silách nebo důvěře trenéra Kýhose. 

Je to povedený trejd. Pětadva-
cetiletý Michal Moravčík je pl-
zeňským rodákem, kte-
rý se v posledních le-
tech vypracoval do ex-
traligové špičky mezi 
obránci. Byl účastní-
kem posledních dvou 
seniorských mistrov-
ství světa. Vyzkoušel si 
v jedné sezoně i farmář-
skou AHL, ale na kon-
ci loňského ročnku se 
vrátil do mateřské Plz-
ně. Letos odehrál v pl-
zeňském dresu 35 duelů 
a zapsal si v nich 17 bo-
dů (3 góly a 14 asisten-
cí). „Angažováním Mi-
chala Moravčíka jsme 
získali urostlého repre-

zentanta, který je komplexním 
obráncem. Vyniká jak v defenzi-

vě, tak v ofenzivě a je možné ho 
využít v přesilovkách i v oslabení. 
Takový typ obránce nám v muž-
stvu chyběl. Věříme, že nám po-
může ve zbývající části sezóny,“ 
řekl na adresu posily šéf litví-
novského klubu Jiří Šlégr.   (jak)

Výměna mezi Vervou a Plzní
LITVÍNOV - Vedení Litvínova se dohodlo s vedením Škodovky na 
zajímavé výměně. Vervu opouští bek Adam Jánošík. Litvínov místo 
něj získal z Plzně velkou posilu do obranných řad v podobě českého 
reprezentanta Michala Moravčíka. 

Krasobruslaři bojují  
o medaile na olympiádě 
KARLOVY VARY - Mostecké a litvínovské krasobruslení má své zá-
stupce  v sedmičlenné výpravě Ústeckého kraje na IX. hrách zimní 
olympiády dětí a mládeže 2020 v Karlových Varech.

Kraj zde reprezentují čtyři krasobruslařky a jeden krasobruslař 
pod vedením dvou zkušených trenérek. Krasobruslařská výprava 
udělala své první společné foto s vlajkonoškou celé krajské výpra-
vy, a to bývalou krasobruslařkou účastnicí třech ZOH Lenkou Petit 
Kulovanou. Výpravu tvoří:  žačky mladší - Sophie Ellen Kučabová 
(Sport Most),  Adriana Šantorová (USK Praha – je z Teplic). Žačky 
starší - Natálie Rutová (ASK Lovosice), Viktorie Hüblová (HC Lit-
vínov). Žáci starší - Vít Kudla (Kraso Česká Lípa, je z Teplic). Tre-
nérky - Veronika Lebedová (ASK Lovosice) a  Michaela Smolková  
(Sport Most).                                                                                      (jak)

Litvínov podlehl Olomouci 
a prohrál posedmé v řadě

LITVÍNOV - Hokejová neděle přinesla utkání domácího Litvínova 
s Olomoucí. Severočeši se snažili přerušit nelichotivou sérii šesti 
proher v řadě. První branku ale zaznamenali hosté, kteří v závě-
ru třetiny přidali další trefu. Verva reagovala jedním gólem, jehož 
střelcem se stal Petružálek. Na poslední branku čekali fanoušci do 
poslední minuty, kdy do prázdné branky zasunul kotouč Irgl. 

„Celý zápas jsme makali a bojovali. Soupeře jsme do ničeho nepus-
tili, dostávali jsme ho pod tlak, bohužel na jeden gól se vyhrát nedá,“ 
řekl po utkání trenér domácích Jindřich Kotrla. 

HC Verva Litvínov – HC Olomouc 1.3 1:2, 0:0, 0:1. Branky a na-
hrávky 19. Petružálek (Ščotka, F. Lukeš) - 8. Olesz (Dujsík, J. Kno-
tek), 18. P. Musil (Nahodil), 60. Irgl (Dujsík). Sestava hc verva Hon-
zík (Janus) – J. Říha, Jánošík (A), Kudla, T. Pavelka, Kubát, Ščotka, 
L. Doudera – Petružálek, V. Hübl (C), F. Lukeš – Kašpar, M. Han-
zl (A), Jarůšek – Mahbod, Gerhát, Válek – Jurčík, J. Mikúš, Trávní-
ček.                                                                                                      (jak)
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Mostecké divadelní preMiéry 2020
Městské divadlo v Mostě připravilo pro sezonu 2020 sedm pre-

miér známých českých i zahraničních titulů. První z nich divadlo 
uvede 28. února. Loutková a alternativní scéna městského divadla 
pak v tomto roce představí tři nové divadelní tituly. Na první se 
můžete těšit 23. května. Předplatné, rezervaci vstupenek a bližší in-
formace zjistíte na: www.divadlo-most.cz.                                                   (sol)

MĚSTSKÉ DIVADLO MOST 2020

DIVADLO ROZMANITOSTÍ 2020

Hlasujte pro  
cenu diváka 2019

Can Fischer, Kristin Derfler / TVŮJ ŽIVOT 
PATŘÍ MNĚ
Divadelní thriller v režii exkluzivního německého hosta. Už 

vás někdy někdo sledoval? Kdy už se zájem o druhé posouvá 

za hranici únosnosti? Režie: Can Fischer. Světová premiéra: 

28. února 2020 na Aréně. Německý dramatik a režisér Can 

Fischer se rozhodl na divadelní prkna převést příběh nového 

německého televizního filmu Tvůj život patří mně. V této je-

ho nové adaptaci je hlavním tématem velký sociální problém 

současnosti – problematika stalkingu. Hru Tvůj život patří 

mně napsal Can Fischer přímo pro mostecké divadlo a pro in-

scenaci, kterou bude v Mostě sám režírovat.

David Seidler / KRÁ-
LOVA ŘEČ
Zábavná i dojemná historic-
ká hra o překonávání vlastních 
omezení na pozadí zásadních dě-
jinných událostí. Inscenace re-
žiséra Zbyňka Srby slibuje ne-
jen silný osobní příběh v kuli-
sách blížící se válečné katastrofy, 
ale také osvěžující britský humor. 
Premiéra: 2. října 2020 na Vel-
ké scéně. 

Lars Albaum, Dietmar Jacobs / MIRÁKL V ANDA-
LUSII
Crazy komedie s temperamentní atmosférou jižního Španělska, v níž 

o zázraky není nouze. Režie: Milan Schejbal. Česká premiéra: 16. říj-

na 2020 na Velké scéně. Hra v komediální nadsázce ukazuje, že problé-

my ve vztazích neznají hranic a jsou zřejmě stejné na celém světě. Ka-

ždý problém však lze i vyřešit. Závěr hry totiž jednoznačně vyznívá ja-

ko oslava lásky, porozumění, tolerance a odpuštění. Osvědčená autorská 

dvojice Albaum a Jacobs se v Miráklu v Andalusii zaměřila na záměnu 

osob, jazykové problémy cizince nebo na interakce s publikem.

Jiří Ondra na motivy Boženy Němcové a bratří Grimmů/STATEČNÝ NEBOJSA

Inscenace, která zpracovává dvě klasické pohádky: Neohrožený Mikeš (podle Boženy Němcové), která je více 

známá pod názvem O statečném kováři a O Nebojsovi. Scénář a režie: Jitka Raková. Scéna, kostýmy, loutky: Ka-

teřina Baranowska. Hudba: Tomáš Alferi. Premiéra: 23. května 2020.

Jiří Ondra/TAKT A TÓN
(etiketa pro batolata)
Takt a Tón jsou kamarádi, kteří provázejí nejmenší publikum základními zásada-mi etikety a pravidel slušného chování na různých místech a v různých situacích. Jejich provázení je tedy současně komickým i dobrodružným putováním světem dětí i dospělých, světem Taktu i BonTonu. To vše se děje za přispění rytmu, zvu-ků, dětských popěvků, s použitím principů loutkového a předmětného divadla, s možností zapojení malých diváků do děje. Inscenace je svou povahou vhodná též do školek, dětských domovů a stacionářů. Scénář a režie: Jiří Ondra. Hudba a zvuky: Tomáš Alferi. Premiéra: 14. listopadu 2020.Richard Fiala/KUNG FU (Pračas)

(komiks s prvky klauniády pro nejmenší) 
Divadelní inscenace pro 3 – 4 herce/herečky. Syntéza fyzického divadla, klauniády a loutko-
vého divadla. Dramaturgie: Jiří Ondra. Hudba: Tomáš Alferi. Premiéra 3. října 2020.

Městské divadlo v Mostě vyhlašuje také další ročník divácké ankety, jejíž 
výsledky rozhodnou o udělení tří cen: Cena diváka za nejlepší inscenaci 
sezony 2019, Cena diváka za nejlepší ženský herecký výkon v mostecké 
inscenaci sezony 2019 a Cena diváka za nejlepší mužský herecký výkon 
v mostecké inscenaci sezony 2019. Hlasování končí 20. března 2019. 
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne u příležitosti premiéry inscena-
ce Host, dne 27. března 2020 v 19.30 hodin.
O Cenu diváka za nejlepší inscenaci roku 2019 soutěží tituly: MAC- 
BETH, BOSÉ NOHY V  PARKU, 60´ aneb ŠEDESÁTKY, ZAMILOVANÝ 
SHAKESPEARE, 3 ŽENY, MAUGLÍ, FAULOVANÝ ÚTOČNÍK (Juller) a FUNNY  
GIRL. O Cenu diváka za nejlepší ženský herecký výkon se ucházejí: Zi-
ta Benešová, Markéta Hausnerová, Karolína Herzinová, Michaela Krauso-
vá, Nela Štefanová, Veronika Týcová a Ivana Zajáčková. O Cenu diváka za 
nejlepší mužský herecký výkon pak Jan Beneš, Jakub Dostál, Vít Herzina, 
Tadeáš Horehleď, Lukáš Kofroň, Jiří Kraus, Otto Liška, Matyáš Procházka, 
Marcel Rošetzký a Jiří Rumpík.

Karel Čapek - Zdeněk Svěrák 
/ LOTRANDO A ZUBEJDA
Výpravná rodinná pohádka o zdvořilém 
loupežníkovi, který ke štěstí přišel. V režii Ji-
řího Krause diváci spatří výpravnou rodin-
nou inscenaci s oblíbenými písněmi Jaro-
slava Uhlíře. Premiéra: 19. června 2020 na 
Velké scéně. 

David Pharao / HOST
Vynikající francouzská komedie o nezaměstnaném odbor-
níkovi, který zoufale chce pracovat. Režie: Lukáš Kopecký. 
Česká premiéra: 27. března 2020 na Velké scéně. Text pro 
Městské divadlo v Mostě přeložil Jiří Žák a diváci se mo-
hou těšit na typickou francouzskou komedii, v níž nechybí 
slovní humor, záměny osob a všelijaké katastrofy.

Martin McDonagh / KATI
Milujete černý humor? Za to vám nikdo hlavu 
neusekne! Tragikomedie par excellence od jed-
noho z nejvýznamnějších dramatiků součas-
nosti. Režie: Petr Svojtka. Premiéra: 15. květ-
na 2020 na Komorní scéně. McDonagh ve své 
divadelní i filmové tvorbě kombinuje groteskní 
vidění světa s černou komedií plnou násilí, rá-
zovitých a pološílených figurek. 

Vratislav Blažek / SVĚTÁCI
Slavná komedie o partě fasádníků, z kterých 
se téměř stanou gentlemani. Mostečtí diváci se 
mohou těšit na původní jevištní úpravu oblí-
bené filmové komedie a v režii Filipa Nuckoll-
se spatří zábavnou inscenaci s písněmi. Premi-
éra: 18. prosince 2020 na Velké scéně. 

Vítězi loňské ankety se stali Regina Razovová za roli Florence v inscenaci „Je úchvatná!“  a Jiří Kraus za roli Čuřila v hudební komedii „Škola základ života“.   Nejlepší inscenací loňského roku byla vyhlášena hudební komedie „Je úchvatná!“ v režii Pavla Ondrucha.   


